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Komuniści wydawali rozkazy z więzienia, 
kierując akcją wywrotową w okolicach Miele i przygoto

wując chłopów do zbrojnych wystąpień 
Policja aresztowała 3 6 członków komitetu komunistycznego, na czele 

którego stal student uniwersytetu krakowskiego 
Kielce, 5 stycznia, 

W ostatnich dniach władze bezpie
czeństwa dokonały na terenie powału 

Kieleckiego, stoptiIck'ego, jędrzejow
skiego 1 miechowskiego masowych 

aresztowań 1 likwidacji jaczejek komu 
mitycznych. 

W czasie akcji ujawniono cały sze 
reg wielce sensacyjnych szczegółów, 
które rzucają jaskrawe światło na dzla 
łalnośe komunistów na terenie woje
wództwa kieleckiego. 

Po ostatnich aresztowanych komu
nistów w połowie ub. rokn dzhłaluość 
Ich znacznie osłabła. Z chwila lednak 
zjawienia s>e na teren'e województwa 
kieleckiego, studenta uniwersytetu Ja

giellońskiego, Benjaurna Salpctera. 
wysłannika CKPP, zauważono znaczne 
ożywienie wśród komunistów. 

Wobec stwierdzenia, źe Salpeter 
stoi na czele ruchu komunistycznego, 
osadzono go w dniu 26 września ub. 
roku w wiezieniu w Kielcach. Salpclcr 
nie zaprzeczył bynajmniej że kierował 
całą akcja komunistyczna, jednak dzia

łalności swej NIE ZAPRZESTAŁ I NA 
TERENIE WIĘZIENIA. 

Z osadzonych w więzieniu komunis
tów utworzył on zarząd centralny, któ
ry kierował na zewnątrz całą akcją wy
wrotową. Jak ustalono Salpeter wysyła! 
z więzienia „grypsanki" do pozostają
cych na wolności komunistów, kierując 
w ten sposób iaktycznie całym ruchem 
komunistycznym. 

„Grypsanki" 
PISANE BYŁY NIEWIDOCZNYM A-

TRAMENTEM, 
tak że nic wzbudzały one podejrzenia 
władz więziennych. Kierując się zarzą
dzeniami Salpetera komuniści rozrzucali 
po mieście odezwy antypaństwowe, roz 
wieszali czerwone sztandary itd. 

Akcja komunistów sięgnęła również 
na wieś, gdzie w Miechowskiem 
UTWORZONO JACZEJKĘ Z CHŁO

PÓW. 
Chłopi ci posiadali bomby na wypadek 
masowych wystąpień. Jeden z areszto
wanych w Miechowskiem chłopów, Win 
centy Taborowicz, był nawet jako dele
gat w Rosji sowieckiej, gdzie zapozna

wał się z organizacją gospodarstw ko
lektywnych. 

W końcu jednak władze zdołały 
przychwycić wysyłane „grypsanki", kto 

i re dostarczyły bogatego materjału dowo 
dowego. Wreszcie w ostatnich dniach 
dokonano na terenie całego wojewódz
twa masowych aresztowań. 

W Wodzisławiu, w powic ie jędrzc 
Jowskim, aresztowano Icka. Le'husla 
i Chune Noryslów, Altera Wejmana 1 
Esterę Posłan'ec. 

Najwybitniejszych działaczy komu
nistycznych aresztowano jednak na te 
renie Kielc. 

W więzieniu osadzono Antoniego 
Gryg'crczyka, kandydata z listy „Jed
ność", Leona Kozłowskiego, działają
cego wśród bezrobotnych t /ewców 
kieleckich, dalej Władysława Pisarczy 
ka, Zygę Steinmana, Gcdalicgo Rubin
steina, Esterę Stainman, Aleks intli a 
Suchenka, Stefana Kozłowskiego, Ber
ka Pożecklego, Józefa Pisarczyka- Ig
nacego Obroka. W Chęcinach jres/to-

, w ano Symchę Waserinana, Chaję Ró i 

życką, Mlchcfa Płótno. Zygmunta Ma
lago wskiego i Juljaua liruszkę. 

W Chmielnikach aresztowano Her-
sza Landwelsa, Altera Gllksmana 1 
Cliunę Steinberg. W DO w lecie miechów 
sk»m aresztowano chłopów Piotra 2ab-
raikę, Józefa Tarkowskiego, WoU'ccha 
Uańbułę, Franciszka Uejworka. Win
centego Raka, Wincentego Tahorowl
ezą, Jana Kapuścińskiego, Jana Pall-
make. 

Ogółem osadzono w więzieniu 36 o. 
sób. 

W Jaki sposób zorganizowano w 
więzieniu kieleckiem główny zarząd, l 
w jaki sposób kierowano cała akcja na 
zewnątrz — pozostaje narazić w tajeni 
nlcy. 

Według krążących pogłosek pośred 
niklem, który wynosił ..grypsanki** z 
wlezienia MIAŁ BYĆ JEDEN Z DO
ZORCÓW, którego aresztowano. 

Niezwykle obficie przedstawia się 
tnaterjał zebrany podczas szeregu re
wizji, przyczem ustalono, że aresziowa 
ni komuniści przygotowywali się do 
zbrojnych wystąpień. 

ncydent japofisKo-amerykafishi 
może pociągnąć za sobą groźne następstwa. — Ameryka nie jest 

zadowolona z odpowiedzi japońskiej. 
Londyn, 5 stycznia. 

(Polska Agencja Teleflral.czna), 
W związku z incydentem amerykań-

sko-japońskim w Mukdenie sekretarz 
Stanu Stimson skierował do gabinetu w 
Tokio notę, w której żąda przeprosze
nia i ukarania winnych. 

Tekst tej noty nie został dotychczas 
ogłoszony. Urzędnicy departamentu sta 
nu uważają, żc 
INCYDENT MOŻE POCIĄGNĄĆ ZA 
SOBĄ GROŹNE NASTĘPSTWA, O ILE 
ZADOŚĆUCZYNIENIE NIE ZOSTANIE 

RYCHŁO UDZIELONE. 
Oficerowie Japońscy w Mukdenie, któ
rzy badali to zajście, oświadczyli, że 
stracono zaufanie do sztandaru amery
kańskiego z chwilą, kiedy został on uży 
ty do obrony żołnierzy chińskich w prze 
braniu cywilnem. Pułk. MatsuS, zazna
czył że żołnierze japońscy działali we 
własnej obronie, ponieważ konsul gro

ził rewolwerem. Konsul amerykański 
zaprzecza jakoby posiadał przy sobie 
broń. 

Tokio, 5 stycznia. 
Ministerstwo Spraw Zagranicznych 

poleciło ambasadorowi japońskiemu w 

Waszyngtonie wyra 
Zjednoczonych ubolewanie 

azić rządowi Stanów 
z powodu za 

atakowania konsula St. Zjednoczonych 
w Charbinie. 

Śledztwo wykazało, i i przyczyną zej 
ścia był tłumacz japoński, który też zo
stał zwolniony. Rozważana jest też spra 

wa ukarania dwuch żołnierzy japońskich 
wmieszanych w zajście. 

• 
Waszyngton, 5 stycznia. 

Stimson otrzymał odpowiedź z Tokio 
Wyjaśnienia władz mukdeńskich nie za
dowoliły go. (Reuter). 

Następny numer 

REPUBLIKI 
DZIECI 

ukaże się 

, w czwartek 1.1 i i. 

Straszna katastrofa górnicza. 
14 górników zasypanych ziemią.—Drużyny ratowni

cze nie zdołały ich odnaleźć 
Berlin, 5 stycznia. 

(Agencja Telegraficzna „K.\press"). 
W kopalni Karsten-Zenth-ms w po-

bl żu Bytomia miała miejsce wczoraj 
wieczorem wielka katastrofa kopalniana 
Wskutek usuwania sę warstw ziemi, na 
Stąpiło zasypanie szybu. 15 gónfków 
zostało odciętych. Rozpoczęto natych

miast prace celem wydobycia ofiar ka
tastrofy, które jednakże zostały przer
wane po dwuch godzinach, z powodu no 
wego obsun:ęcia s ę warstw ziemi. Do
tychczas nie zdołano odkopać 14 górni
ków. Akcja ratunkowa natrafia na wiel
kie trudności. 

Ponieważ od momentu katastrofy m: 

Samobójstwo pos. dr. Waryńskiego (Bfi) 
(Powiesił się w hotelu sejmowym. 

Warszawo, 5 grudnia. 
Dziś rano służba hotelu sejmowego 

zaniepokojona nicukazywaniem się od 
wczoraj po południu posła dr. Tadeusza 

i Waryńskiego (BB), b. naczelnika wydzia 
| łu ministerstwa oświaty i do niedawna 
redaktora tygodnika „Nowa Kadrowa"— 
zdecydowała się dostać się do zamknię
tego na klucz pokoju. 

Posła Waryńskiego znaleziono po
wieszonego na klamrc. 

nie żyje conajmniej od wczoraj po polud 
niu. 

Narazić brak wszelkich informacji o 
podkładzie tego samobójstwa. 

W kolach politycznych ze względu 
na popularność dr. Waryńskiego i po
ważną rolę, jaką odgrywał w życiu po-
lityczncm, śmierć ta wywołała wielkie 
wrażenie. Dr. Waryński był synem jed
nego z twórców socjalizmu polskiego i 

I twórcy organizacji „Proletariat", zmarłe 
Lekarze stwierdzili, że dr. Waryński ] go przed kilkunastu laty. 

nęło kilkanaście godzin, jest rzeczą wąt-
piwą. czy są oni jeszcze przy życiu. 

Następnie zostały wznowione prace 
ratownicze. 

Z j i ^ i ratownicze są w ciągiem nie
bezpieczeństwie, żc same będą P O K I Z C * 
baue. Masy kam.eni ustawicznie ŝ ę ob
suwają. 

Uo wczesnych # godzin rannych 
dnia dzisiejszego niewiele zdołano się po 
sunąć naprzód. 

Wiadomość o nieszczęściu r.jze?z ła 
się dopiero dziś rano wśrocl mieszkań
ców Bytomia, wywołując powszechno 
przygnębienie. 

l)o położonej poza mhstem kopalni 
ciągną cale procesje mieszkańców. 

Bliscy zasypanych górników zawo
dzą pod bramami kopalni. 

Inni ch pocieszają, trzymając się 
ciągle nadziei, że może jeszcze uda się 
wszystkich wyciągnąć żywych. 

Niestety, według zdania fachowców 
nndz'eje te najprawdopodobniej nie bę 
dą mogły się spełnić. 
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Repliki obrońców w procesie „Centrolewu". 
List adwokata Szurleja *o sada.-W cjwarteH 

oskarżeni wygłoszą „Osiainie siowo 
wr " Warszawa, 5 stycznia. 

(WB) Dzisiejszy dzień w procesie 
przeciwko przywódcom Centrolewu 
przeznaczony został na repliki obroń
ców. W imieniu ławy obrończej głos za 
biorą adwokaci Sterling, Szumański, 
Landau i Dąbrowski. 

Na wstępie przewodniczący zakomu 
nikowal, źe do sądu wpłynął list adw. 
Szurleja, pozostający w związku z lis
tem otwartym b. ministra inż. Moraczew 
skiego, którego nazwisko wspominał 
adw. Szurlej w toku swego przemówie
nia, twierdząc, że taki wybitny przed
stawiciel obozu prorządowego wyrażał 
publicznie na łamach prasy radość z 
powodu umieszczenia przywódców opo
zycji w Brześciu i złego traktowania 
ich przez władze więzienne. 

Inż. Moraczewski w swym liście 
otwartym sprostował twierdzenie adw. 
Szurlcja, kwalifikując je w ostrych sło
wach jako kłamstwo i napaść osobistą, 
stwierdzając równocześnie, że nigdy są 
du przypisanego mu przez adw. Szurlcja 
nie wyrażał. 

W piśmie swym, odczytanym dziś na 
rozprawie, adw. Szurlej polemizując z 
inż. Moraczewskim, stwierdzając że jed
nak w dzienniku „Walka", inż. Mora
czewski ogłosił artykuł wstępny, w któ
rym wyszydzał więźniów brzeskich. 

Następnie przewodniczący odczytał 
list oskarżonego dr. Kiernika, w którym 
prostuje on oświadczenie ogłoszone w 
prasie przez cenzora warszawskiego 
Krygiera. Cenzor Krygier oświadczył, | 
że dr. Kiernik, jako minister spraw wew 
nętrznych, polecił mu skonfiskować wy 
wiad Marszałka Piłsudskiego, w przede 
dniu przewrotu majowego. Dr. Kiernik 
twierdzi, że w przededniu przewrotu ma 
jowego był ministrem rolnictwa, a nie 
ministrem spraw wewnętrznych i DLA
TEGO TAKIEJ DYSPOZYCJI CENZO
ROWI WARSZAWSKIEMU WYDAĆ 
NIE MÓGŁ. 

Po odczytaniu tych pism głos otrzy
mał adw. Sterling, który przystąpił do 
generalnego omówienia przemówień 
prokuratorskich. Po krótkim wstępie 
adw. Sterling przystępuje do meritum 
sprawy, omawiając poszczególne okólni 
ki PPŚ., będące dla prokuiatora mater
iałem oskarżycielskim. Adw. Steiling, 
idąc za wczorajszą tezą prok. Grabow
skiego, analizuje znaczenie słowa „wal
ka" poświęcając tej analizie dłuższą 
część swego przemówienia i wywodząc, 
że „walka" nie koniecznie oznaczać mu 
si zetknięcie się dwuch sil fizycznych, 
że wolno mówić o walce na słowa, o 
walce parlamentarnej itd. Użycie stówa 
„walka" w okólnikach partyjnych nie 
może być poczytywane za przygotowa
nie do rozstrzygnięcia jakiegokolwiek 
zagadnienia politycznego w drodze star
cia sił fizycznych. Twierdzę — mówi 
adw, Sterling — że PPS w lwiej części 
odezw cytowanych przez prokuratora 
wogóle nic wydawała, a jeżeli one ujrza
ły światło dzienne, to za to powinni od
powiadać ich autorzy, a nie ci ludzie, 
którzy siedzą dziś na ławie oskarżo
nych. 

Adw. Sterling w dalszym ciągu prze 
mówienia stwierdza, źe dla postawienia 
tezy o przygotowanie rewolucji, koniec* 
ne jest ustalenie, że wyszukiwano i na
bywano środki walki zbrojnej, ie te 
środki do walki przechowywano w celu 
użycia ich podczas rewolucji i że wre
szcie był tworzony spisek. 

W toku przewodu sądowego nie udo 
wodniono istnienia tych trzech zasadni-

r.\jmmmmmMmmmmammmmm 

czych momentów przygotowania akcji 
rewolucyjnej i dlatego prok. Grabowski 
nietylko w swem pierwszem przemówię 
niu, ale i w replice musiał przejść nad 
T E M do porządku dziennego. Tyle jeżeli 
chodzi o przygotowania do rewolucji, 
natomiast jeżeli chodzi o jej dokonanie, 
to możnaby mówić o tem dopiero wów
czas, wtedy dopiero istniałyby cechy 
przestępstwa — gdyby oskarżeni fizycz 
nie zmusili rząd do ustąpienia. 

— Tego nie udowodniono — kończy 
obrońca — i dlatego już w swej pierw
szej mowie obrończej nazwałem akt 
oskarżenia kopaniem dołu w wodzie. 
Teraz radziłbym wykopać głęboki dół, 
ale ju i nie w wodzie, lecz w ziemi i za 
kopać ten nieszczęśliwy akt oskarżenia 
jaknajgłębiej. Niech porośnie trawą. 
Niech wyrok sądu postawi na nim K R Z Y 2 
a historja wyda kiedyś wyrok ostatecz
ny. O ten wyrok, o wyrok historji — je
stem spokojny. 

Z kolei zabrał głos adw. Szurlej dla 

krótkiego sprostowania osobistego t 
twierdzi, że nigdy nie użył w toku swe
go przemówienia słowa „nieuczciwość" 
pod adresem prok. Grabowskiego. 

Prok. Grabowski 
podczas wczorajszego przemówienia za
protestował przeciwko zarzucaniu mu 
nieuczciwości a uczynił to zdaniem adw. 
Szurleja jaknajstusznicj, ale rzecz cala 
musi widocznie polegać na omyłce, 
gdyż adw. Szurlej przejrzawszy steno
gram swej mowy, niczego podobnego nie 
znalazł i jest przekonany że gdyby tak 
powiedział, zostałby przez przewodni
czącego przywołany do porządku. 

Następnie przemawia adw. Szumań-1 
skl, broniąc raz jeszcze swych klijentów . znaleziono 
z pośród przywódców „Wyzwoleni i " , | oskarżenia 
powołując się na chwalebne tradycje te 
go stronnictwa w okresie walk o niepod 
ległość. W szczególności stwierdza, że 
umieszczony w tygodniku „Wyzwole
nie" artykuł, zarzucający prezydentowi 
łamanie konstytucji nie tyczy się Prezy 

S"9 

denta Rzplitej, ale prezydenta Boliwji. 
Akt oskarżenia w sposób złośliwy arty
kuł ten miał przekręcić i obecnie na lej 
podstawie ukuć akt oskarżenia przeciw 
ko dr. Putkowi i posłowi Bagińskiemu. 

Adw. Landau ogranicza swą replikę 
do kilku momentów prawnych, zajmu
jąc się długą analizą pojęcia przygoto
wania zamachu stanu w rozumieniu art. 
100 i 101 kod. kar / 

Wreszcie adw. 'Dąbrowski zajmuje 
się podobnie jak adw. Sterling analizą po 
jęcia „walk i" i stwierdza, że walka nie 

I jest jeszcze równoznaczna z pojęciem 
, przestępstwa. 

Adw. Dąbrowski podkreśla, że nie 
broni u oskarżonych, a akt 
wspomina tylko o kilkuna

stu starych rewolwerach, przeważnie 
niezdatnych do użytku. 

Następne posiedzenie sądu odbędzie 
się w czwartek. Oskarżeni skorzystają 
wówczas z przysługującego im „ostatnie 
go słowa". 

Krwawe 
300 osób rannych. 

Londyn, 5 stycznia-
Donoszą z Bombaju, że nowy prze

wodniczący wszechhinduskiego kongre
su, Rajandra Prasad został zaareszto
wany w miejscowości Palna. 

Prasad został obrany wczoraj na nad
zwyczajnej sesji komitetu wykonawcze
go kongresu na następcę Patela, uwię
zionego wraz z Oandhlm. 

W ciągu dr.ia wczorajszego doszło 

rozruchy w lndjach. 
Wczoraj ogłoszono stan wyjątkowy. 

Uułyi do po w„ filetu miejscowościach 
ważnych rozruchów. 

W Cawnpur odbyły się wielkie ma
nifestacje na cześć Gandhiego, na któ
rych powzięto ostra rezolucję, skiero
wana przeciwko panowaniu angielskie
mu w lndjach. 

Policja rozpędziła tłum. Ogłoszono 
stan wyjątkowy. 

W New Delhi podczas rozwiązania 
wiecu doszło do większych starć pod
czas których 300 osób odniosło rany. 
50 organizacyi lokalnych zostało uzna
nych za nielegalne i rozwiązane. 

We wszystkich miejscowościach, 
gdzie doszło do zaburzeń, zakazano 
zgromadzeń publicznych i wieców 
przeciąg jednego do 3 tygodni- na 

Prez. Hower przed Trybunałem Stanu? 
Seocyjy wniosek zgłuszony w pariarasie przez poiła Mac. Faddena 

Nowy Jork, 5 stycznia 
Z Waszyngtonu donoszą o, niezwy

kle burzliwych obradach kongresu Sta
nów Zjednoczonych. Wydalony z partji 
republikańskie] przez Hoovera kongres-
man, Louis Mc Fadden z Pensylwanii, 

przewodniczący poselskiej komisji ban
kowej, w dalszym ciągu potwierdza za
rzut, że Hooyer sprzedał Stany Zjedno
czone bankierom niemieckim Ale Fadden 
wymienia nawet nazwiska tych bankie
rów. 

Zbiórki publiczne będą wstrzymane. 
OHóInilfi mfnistfra s p r a w wewmęiirz* 

H u w c B i do wojewodów. 
Warszawa, 5 stycznia. 

Ministerstwo spraw wewnętrznych 
wstrzymało wydawanie wszelkich zez
woleń na zbiórki ogólnokrajowe, odkła
dając rozpatrzenie składanych podań o 
zezwolenie na urządzanie zbiórek do 
kwietnia r. b. Jednocześnie minister
stwo spraw wewnętrznych wystosowało 
do wszystkich wojewodów .. okólnik, w 
którym poleca stosować analogiczną za 
sadę do próśb o pozwolenie na zbiórkę 
w poszczególnych województwach. 

Prowadzona obecnie akcja niesienia 
pomocy bezrobotnym wówczas tylko da 
pożądane efekty, jeśli wysiłek zarówno 
państwa jak i społeczeństwa zostanie 
skierowany przedewszystkiem na ten 
odcinek. Ze względu na wielką donios
łość akcji pomocy na rzecz bezrobotnych 
jest rzeczą nieodzowną, by W czasie 
trwania akcji Naczelnego Komitetu do 
Spi . IW Bezrobocia t . j . do końca kwiet
nia r. b., ustała akcja innych instytucyi 
ność publiczną na rzecz bezrobotnych, 

społecznych zbierania drogą ofiarności 
publicznej środków na swoje cele. Cho 
dzi tu o zbiórki publiczne na cele spo
łeczne, oświatowe itp., o które obecnie 
w związku z nowym rokiem zwracają 
się licznie do władz różne instytucje. 
Zbiórki takie, które — przy równoczes 
nem prowadzeniu akcji pomocy bezrobo
tnym —«• mogłyby dać tylko nikle wyni
ki, wpłynęłyby szkodliwie na akcję Na
czelnego Komitetu do Spraw Bezrobo
cia, rozpraszając ofiarność i zaintereso
wanie społeczeństwa. 

Ministerstwo spraw wewnętrznych 
uczyniło jeden wyjątek z tej zasady, mia 
nowicie mogą być udzielane zezwolenia 
na zbiórki w wypadkach zasługujących 
na szczególne uwzględnienie — zbiórki 
niewpływające bezpośrednio na ofiar-
np. zbiórki na cele budowy kościoła w 
drodze sprzedaży obrazów religijnych. 
W tych wypadkach jednak wojewoda 
przed wydaniem zezwolenia musi zasię
gnąć zgody ministerstwa 

Są to potentaci z ulicy banków i gieł
dy w Nowym Jorku, Wallstreet: Kuhn, 
Loeb et Comp., J- et W. Scligman. Paul 
Warburg i inne firmy ściśle współpra
cujące 7 Rzeszą. Wobec tych faktów Mc 
Padden zażądał postawienia lioovera w 
stan oskarżenia przed kongresem jako 
trybunałem. 

Senator John E. Rankin z partji de
mokratycznej ze stanu Missouri nazwał 
podsekretarza skarbu Millsa .agentem 
w Wallstreet w departamencie skarbu". 

Senator Dawid Areed, republikanin 
z Pensylwanii, wystąpił przeciw propan 
gandzie międzynarodowych bankierów 
za zniesieniem długów Twlerdizi on, że 
grupa bankierów, posiadająca pożyczki 
zagraniczne, uprawia płatną kampanję 
z unieważnieniem długów powojennych, 
a więc dotyczących w lwiej części Nie
miec. 

WEandżurja 
N I E P O D L E G Ł Y M N T R A S F W E M ? 

Londyn, 5 śtyczira. 
Donoszą z Tokjo. że w japońskiej opj 

njj publicznej liczą się z możliwością u-
tworzenia w Mandżurj' państwa n epo-
dleglego, które byłoby rządzone przez 
komisję z udziałem przedstawicieli Chin, 
Mongolji, Mandżurj, i Japonji. W razie 
przeprowadzenia tego planu na czele 
państwa byłby postawiony władca dzie" 
dziczny. 

Grand -kino I k lątwa r o d u M a n d a r y n ó w 
N PO Iw i | lnie ostutnie 5 dni! 

D Ź W I Ę K O W E K I N O D Ź W I Ę K O W E K I N O 

ŁUNA II 
Pocz. o godz. 12 w po' 

Dii i i dni auutejmycu) Najpotężniejsi* arcydzieło genjnlnefio E. A DUPONTA 

mmmm „ S A L T O M O R T A L E « 
Upojna pieśń zmysłów, hymn uczucia UW. HYR 

- NADV RO;<RNMY! 
nui A-IŁJCCAIA 

POCZĄTEK lit 
:h Równych: GlNA MANES DANIELE MENDAILLE. 
'1-ej po pol, w soboty, niedz. i święta o godz. 12 w pi 

KOG ER MAXIME. 
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OPTYMISTYCZNE HOROSKOPY. 
n.i>A...i.i.t.. • . 
Przewlekły kryzys gospodarczy, 

gnębiący od dłuższego już czasu wszyst 
kie ifemal państwa, pogłębia sie z każ
dym miesiącem. Ekonomiści za główne 
przyczyny kryzysu światowego uważa
ją naogół: 1) załamanie się inflacji kre
dytowej, 2) alarmy wojenne, 3) walkę o 
rynki światowe przy pomocy niskich 
cen. Po wojnie światowej, we le państw 
europejskich poczęło na każdych podyk
towanych im warunkach, zaciągać ol
brzymie pożyczki, udzielane głównie 
przez U. S. A. Równocześnie wiele 
państw zostało obciążonych z tytułu dłu 
gów wojennych i reparacyj. Chcąc od
budować zniszczone kraje, rozpoczął się 
również wyścig emitowania pożyczek 
wewnętrznych, przyczem wytworzyła 
się pewną zb*orowa psychoza inwesty
cyjna, tak, że nawet prywatni ludzie nie 
wahali się zaciągać Pożyczek krótkoter
minowych. Wreszcie stało s'ę Jasne, że 
wypłacalność tych wszystkich dłużni
ków, wobec nadmierne] stopy procento. 
wej i równoczesnej konkurencji wzma
gających produkcję warsztatów pracy, 
stoi pod znakiem zapytan i . Wierzyciele 
światowi, jak również mali kredytodaw
cy, poczęli wstrzymywać pożyczki, pra
gnąc już tylko odebrać pożyczone sumy 

wraz z odsetkami. Ściągnięte pieniądze \ 
zaś poszły do skrzyń i skarbców, gdyż 
tam schowane bezprocentowo, przynaj
mniej gwaratowały pewność ich posia
dania. W następtwie tego rynki pierięż-
ne skurczyły się, pieniądz podrożał, ce
ny poczęły się zniżać. 

Równocześn*e, na podkopanie zaufa
nia u wierzycieli wpłynęły alarmy wo
jenne i rewizjonistyczne, lansowane 
przez niektóre państwa. Alarmy te pod
kopały głównie kredyt długoterminowy 
i jeszcze bardziej przyczyniły się do cho 
wania w skrzyniach złota I walut „ twar
dych", czyi ' o mocne podstawy złota o-
partych. Niemcy zmuszone do płacenia 
wielkich sum zagranicy oraz Sowiety, 
potrzebujące walut zagranicznych na za. 
kup maszyn koniecznych do przeprowa
d z e n i „plati letki", zaczęły ściągać te wa 
luty wzam>an za towary eksportowane 
dumplngowo", czyli po anormalnie nis

kich cenach, inne państwa, zmuszone 
do obrony, poczęły zwiększać taryfy cel 
ne oraz premie eksportowe. Ody walka 
cen światowych zaostrzyła s'ę, wobec 
równoczesnego skurczenia się świato
wego obiegu pieniężnego, doprowadziło 
to do katastroialnej już zniżki cen we
wnętrznych I zewnętrznych, powodując 

objawy kryzysowe, takie właśnie, jakie 
obserwujemy obecnie. 

Zgodnie z trzema głównemi przyczy 
nami kryzysu światowego, wysi łki kie
rowników gospodarki światowej poszły 
w trzech kierunkach: 1) zmniejszenia in
flacji kredytowej, 2) uspokojeni alar
mów wojennych, 3) zwalczania wyścigu 
zniżki cen, szczególnie surowców i pło
dów rolnych. 

Co do zmniejszenia s'ę Inflacji kredy, 
towei, to postęp jest Już znaczny. Świa
towe tempo inwestycyj zmniejszyło się, 
nowe kredyty udzielane są nader ostroż
nie, zarówno przez prywatnych kredy, 
tobiorców, jak i przez światowe banki. 
Czynione są próby nakłonienia Amery
ki do częściowego skreśleni długów wo 
jeimych. 

Gorzej z alarmami wojennemi: 
Wschód w ogn'u, Niemcy awanturują 
się. Kto wie jednak, czy konferencja roz
brojeniowa — o ile pójdzie po linii trzeź
wych żądań najpierw bezpieczeństwa, 
późn i j rozbrojenia — nie zdoła uspokoić 
umysłów. 

Ostatnia, może najważniejsza z przy 
czyn kryzysu gospodarczego — walka 
o rynki światowe przy pomocy niskich 

cen — rozgrywa się obecnie w całej peł
ni, a charakteryzują ją naj lepi j , dewalu
acja funta i bezwzględne duszenie cen w 
Niemczech. 

Co do wszystkich trzech punktów e-
konomlści amerykańscy, znani ze swego 
optymizmu, spodziewają s»ę, że ODPRE 
ŻENIĘ NASTĄPI JUŻ Z NADCHODZA-
CEM LATEM LUB NAJPÓŹNIEJ NA 
JESIENI. Mniej optymistycznie nastroje
ni optymiści europejscy sądzą, że do lata 
czy jesieni jeszcze kryzys nie minie, ale 
w tym czasie może się już zaznaczyć pe 
wna poprawa stosusnków gospodar
czych świata, w razie zwycięstwa w 
świecie zdrowej myśli gospodarczej. W 
przeciwnym razie, przed ostateczną ka
tastrofą, wszystkie państwa za przykła
dem Anglji, Danii, Norwegii, Finlandji. 
Japonji i Innych będą zmuszone, porzu
cić parytet złota i ratować stę dewalua. 
cją, podobnie jak to miało miejsce w p-er 
wszych latach po wojnę. 

Tak, czy tak zatem, przed upływem 
roku prorokują europejscy ekonomiści 
złagodzenie kryzysu gospodarczego — o 
Ile oczywiście nie zajdą trudności w mię 
dzynarodowej gospodarce. 

Z. ł t 

Groźny stan 
c A o r e g o m n r s i r a Jttaói-

ttota 
Paryż, 5 listopada. 

W stanie w vvia ministra wojny Ma 
gnota nastąpili; dalsze pogorszenie. W 
późnych godzinach w eezornych odbyło 
się konsyljum lekarskie, które stwierdzi
ło zapalenie woreczka żółciowego i inne 
kOrapl'kacje. Początkowy zamiar podda
nia ministra operacji mus !ał być wsku
tek jego groźnego stanu zairechany. — 
Chory ma wysoką temperaturę. Ciężka 
choroba ministra Mag nota wywołała 
vv:elk''e zaniepokojenie w kolach polity
cznych. 

Wyrok śmierci 
w Grodnie. 

Warszawa, 5 stycznia. 
Colska Anencla 1 eleerafl^na) 

W dniu dzisiejszym Sąd Okręgowy w , 
Grodnie wydał wyrok w sprawie o szple 
gostwo, przeprowadzonej w trybie do- ^ 
raźnym. Na mocy wyroku jeden z oskar 
żonych Mojżesz Dawidowicz został ska 
zany na karę śmierci, drugi zaś — Faj-
wel Karp na 15 lat ciężkiego więzienia. 

Bilans Banku 
Polskiego 

*a ostatnia. # I c f x a « I « ; 
g r u d n i a . 

Warszawa, S stycznia. 
(Polska Agencja telegraficzna) 

Bilans Banku Polskiego za I I I deka
dę grudnia ub. r. wykazuje zapas złota 
600.291.000 zł., t.j. o 22.000 więcej n i i w 
poorzedniej dekadzie. Obieg biletów 
bankowych wzrósł o 77.750.000 do 
1.218.263.000. Stosunek proc. pokrycia 
obiegu biletów i natychmiast płatnych 
zobowiązań Banku wyłącznie w złocie 
wynosi 41.94 proc. Pokrycie samych ban 
knotów ponad 49 proc. 

Turniej hoke : owy 
w Krynicy. 

Krynica, 5 stycznia. 
Polska Aeeneia leleuratlczna) 

W Krynicy rozpoczął się czterodnio
wy turniej hockejowy z udziałem 2 dru
żyn zagranicznych: reprezentacji Ru
munii i Brandenburger E. V. ora2 pol
skich zespołów: Cracovji, AZS. Warsza 
wa, KTE i „Czarni". W pierwszym dniu 
rozegrano dwa mecze. W pierwszym Cra 
covia pokonała Rumunów 5:1 ( 3 : 1 , 0:0, 
2s0 \ w drogim meczu warszawscy akv 
demicy pokonali drużynę niemiecku w 
stosunku 2 : 1 . 

Przed konferencją lozańską. 
Niemcy nie mogą być zwolnione od płacenia odszkodowań 

Paryż, 5 stycznia 
Pcrtinax w .Echo de Paris". umawia

jąc zagadnienie repa racy jne. stwierdza, 
że nie ehodizi tu tyle o utrzymanie uro
czystych zobowiązań lub o konieczność 
życiową narodu francuskiego, który pra
śnie pokryć straty, spowodowane przez 
wojnę,,Ile O możliwie jaknajdłuiszc trzy

manie w szachu Niemiec, których prze-J 
mysi stwarza groźną konkurencję dla 
Eraneji. Gdyby Niemcy były zwolnione 
z zobowiązań ireparacyjnychr-to^tfo-przc^ 
łamaniu obecnego kryzysu gospodarcze
go osiągnęłyby niewątpliwie hegemonię 
na międzynarodowym rynku handlo
wym. Następnie poruszyłyby one tem 

Hlemsychcąbudowgćlodzle podwodne 
Angielski plon roibrojenia 

Londyn, 5 stycznia. 
Agencja Tel. Express. 

„Daily Telegraph" pisze w związku 
z konferencją rozbrojeniową, ż« delega
cja angielska będzie domagała się usta
lenia granicy maksymalnej tonażu wiel
kich okrętów dla linjowych na 25.000 ton 
a krążowników na 8.000 ton, oraz znie
sienia łodzi podwodnych. 

Delegacja angielska będzie się stara 

na morzu. 
kości i pola działania. Również delega
cja nastawać będzie na poruszenie kwe-
stji łodzi podwodnych. Oczekują, że dele 
gacja niemiecka wysunie sprawę zniesie 
nia paragrafu Traktatu Wersalskiego, 
który zakazuje Niemcom budowy łodzi 
podwodnych podkreślając, że paragraf 
ten był włączony do tekstu traktatu na 
skutek przyrzeczenia złoźonetfo nr7P» 

wszystkie państwa sprzymierzone co do • ww S-V 

ła wykazać, że okręty o pojemności I zupełnego zniesienia łodzi podwodnych, 
25.000 ton będą całkowicie odpowiadały jako środka walki 
wymogom amerykańskim, co do szyb* i 

Nie będzie monopolu na import 
kawg. herbata i siedzi. 

ze źródeł dobrze poinformowanych po
głoski te są nieścisłe. W obecnych roz
ważaniach nad zagadnieniem importu 
kawy do Polski, wprowadzenia monopo 
ln przywozowego na ten artykuł w sen
sie udzielenia ulg importowych pewnym 
tylko firmom, czy też stworzenia spec
jalne) w tym celu organizacji nie jest 
brane pod uwagę. 

Warszawa, 5 stycznia. 
W związkn z ogłoszonem ostatnio 

rozporządzeniem, wprowadzającem no
we stawki celne od przywozu kawy i 
herbaty, oraz zniżki celne na przywóz 
tych artykułów przez porty polskie, w 
prasie znowu poczęły krążyć pogłoski 
na temat zamierzeń zmonopoliziwania 
przywozu tych artykułów. 

Jak się dowiaduje Agencja „ISKRA" 

Wuścitf san na jeziorze 
s e & o i i c s ą j ł tsa&iŁTsmie ••Trfsfkuteh zaiaman&a sie. 

ff"»flvf, dmie osafou mńont-Ju-
Wilno, 5 stycznia. 

; (Polska Aucrieln Telegraficzne! 
Ubiejlłej niedzieli na jeziorze Krań

ce, cm. Zalewskiej, wydarzył się tragicz 
ny wypadek, który pociągnął za sobą 

du szalonej jazdy dość cienki lód zała
mał się na środku jeziora i dwoje sań 
wraz ze znajdującymi się w nich 7 oso
bami wpadły do wody. Zaalarmowano 
niezwłocznie mieszkańców pobliskiej 

prędzej drugi punkt ich programu, doty
czący żądań politycznych. 

Pertinax zwalcza propozycję wsferzy-
•nutnia spłat reparacyjnych, podkreślając, 
że zreorganizowany przemysł niemiecki 
mógłby osiągnąć wybitną przewagę nad 
przemysłami Innych krajów europej
skich. 

• 
Od środy rozpoczną się codiz.ie.nrre po

siedzenia komitetów gabinetu celem omó 
wlenia najważniejszych spraw, dotyczą
cych handlu zagranicznego, ceł i polityki 
imperjalnej. Omówiona będzie również 
sprawa reparacyj, która w tydzień póź
niej zostanie wniesiona .na posiedzenie 
plenarne gabinetu wraz z programem 
prac delegacji angielskiej na konferencję 
lozańską. 

W jutrzejszem posiedzeniu wezmą 
udiział kanclerz skarbu, ministrowie 
spraw zagranicznych i handlu oraz ewen
tualnie Mac Donald. 

„Daily Telegraph" pisze, że niektórzy 
ministrowie są pod wpływem t- zw. „pla
nu City", który domaga się odroczenia 
rokowań reparacyjnych do lata. Z dru
giej strony kola urzędowe stwierdzają 
że natychmiastowe rozwiązanie tego za
gadnienia, Jakkolwiek nawet prowizo
ryczne i w ograniczonym okresie jest pa
lącą koniecznością. 

— "T" - H M iiiiiiiMiwfflnnmTWi 

Nowy rząd 
w Jugosławji. 

Białogród, 5 styczniu. 
(Polska Agencja Telegraficzna) 

Król podpisał dekret mianujący no
wy rząd, na którego czele stanął ponów 
nie gen. Zivkovic. Tekę spraw zagrani
cznych objął Marinkovic, sprawy wew
nętrzne — Strakic, min. wojny i mary
narki — gen. Stojanowic, finanse — dr. 
Dżerdżevic. 

o nary w ludziach. I-izez zamarznięte je- wsi Wiktoryny, skąd też przybyło kilka 
łiwrn 1 P - » M S ''<V/: i>v -"tń wJoz.-j-.ycb wób na pcmoc JW^**no ""-»tcwj"ć 5 o-
Wies t łów ' ko V J ' U-łw' ' ; ! ' oni wy Ńffb J'iwte osoby M«rj« iioiiinówaa i 
scig po zauiarcjłjętyui jeziorze. Z powo- Marcin Recko utonęły. 

Katowice, 5 stycznia. 
(Polska Agencja Telegraficzna) 

W kopalni „Florentyna" w Łagiew
nikach na terenie polskiego G. Śląska, w 

J pobl. granicy niemieckie) dały się od-
; czuć zaraz po katestroiie w Kartens-
Centrum wstrząsy podziemne. Jak do
noszą z Bytomiu fikcja ratowniczo zdo
łała wyratować jednego robotnika, któ-

jrego wydobyto żywego. 

http://codiz.ie.nrre
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Pe łne m i łos tek bu jne ży
cie króla walca J A N A 
S T R A U S S A o d t w a r z a 
na jp iękn ie jszy i najbar 

d z i e j melody jny f i lm 

ii 

Zabawa iv „Kotka i myszka". 
Zwyrodniały młodzik został skazany 

na półtora roku domu poprawy. 

reżyser j l m is t rza reżyse 
rów europejsk ich M A N 

F R E D N O A. 

lici Rina 
i Hans Sftiwe 

W rohuh głównych. 

Gały świat śpiewa dzisiaj 
upojne walce Straussa! 

Cała Łódź bądzie zachwy
cona tym fil.nem. 

Już wkró tce w LUNIE I 

(as) Kara chłosty, nie istnieje.. Szko
da, wielka szkoda, wartoby ją wprowa
dzić na nowo, bodaj na jeden dzień i ska 
zać na 50 conąjmńiej batogów 17 letnie
go Stanisława Łaskiego, przestępcę, o 
którego zbrodni nie można myśleć ze 
spokojem. Ten nikczemny wyrostek nie 
dość że zwabiał małe dziewczynki pod 
pozorem gry w „ k a t k a i w myszkę", nie 
dość że dopuszczał.się z dziećmi czynów 
lubieżnych, ale jeszcze zarażał je syfili
sem-

W końcu -września r. ub.« jedna z ma 
tek zauważyła u ; swej 11-letniej córki 
jakieś wyrzuty i wysypkę* Lekarz stwier 

dził kiłę. Łaski mieszkał w sąsiedztwie 
i na niego padło podejrzenie, zres/tą 
poparte przez zeznania niektórych dzie 
wczynek. • 

Łaski zwabiał dziewczynki na poblis 
kie pola, sam był „kotem" a im kazał 
być „myszkami". Gdy je łapał, „za ka 
rę" zabawiał się z niemi po swojemu. 

Sprawę Łaskiego rozpatrywał wczo
raj sąd'okręgowy pod przewodnictwem 
sędziego Halickiego, w asystencji sę
dziów Jasinowskiego i Balickiego. Oskar 
żał prok. Grzegorzewski. Łaski skazany 
został na półtora roku domu poprawy 
Szkoda, że niema kary chłosty... (G). 

Tomaszów-Mazowiecki. 

Zyd. luli. IIOL SI. 1 MU 
CELMAJSLER I A . BEIMAN, 

Gościnne w y s t ę p y 
t e a t r u „ A R A R A T " 

kier. art. M. Broderspn, 
Dziś 2 p r z e d s t a w i e n i a 

łifit lun lii Ml" 
Początek o godi. 7.45 i 10 w. 

REORGANIZACJA KASY CHORYCH. 
I Donosiliśmy już, źe. przyłączeni ka
sy chorych do Łodzi spotkało się w To
maszowie z meprzychylnem przy jęc im. 
nadmienialiśmy również i zamirzonem 
przedsięwzięciu akcji przez pracodaw
ców i ubezpieczonych'w,sprawie",cofn-e-

1 cia tego zarządzeni. ' / 
Dowiadujemy się,, że w tej sprawie 

została utworzona specjalna; komsja, 

S

K W A V I Ł b o s f y m C Z U S : e r O Z P 0 C Z n i e j Podatku od nieruchomości, ustalony zo-
? AFATATO-Pówstkl projekt przyłączenia s ^ W 1929 roku w stosunku do 50 proc. 
tutejszej kasy .do, piotrkowskiej i oPo-1 W * * 1 ™ od n eruchomości 
czyńskiej tak, aby te,3-kasy o 30.|tysiq 

w i l e przedsiębiorstw jest prowadzo
nych bez świadectw przemysłowych.— 
Winnych pociągnięto do odpowiedzial
ności. 

WŁAŚCICIELE NIERUCHOMOŚCI 
A PODATEK DROGOWY. 

Wtaśeici le nierucho-ności jeszcze 
nie zapomnieli o podatku drogowym z r. 
1929 i żądają zwrotu 12 proc. Podatek 

jten wymierzony według państwowego 

ąglPlHBBBBBBBSBigglC 

C O C T A I L 
PRZEJAZD 34, Tel. 105 73. 

Diii . w ŚRODĘ 6 SLVC7NIA b. r. o fjodz. 
6-ej. 8-ej i 10-ej 

powtórzenie noworo.znej 
premjery p. t. 

TAKI ROK... 
NA NOWY ROK 

Udział biorą 

St. KARLIŃSKA 
J. HRYNIEWIECKA 

BOROŃSKI 
H A N U S Z 

Ml KO WICZ 
oraz Gicrallow?kn. Kozłowska, Boruó-

ski. Black and White i inni. 

Poraź pierwszy w Polsce kobiecy 
zespół Reveltersów „TE 4". 

Kata dzienna w skł mat, PISM, W. Schweitzera. 
Piotrkowka 104. tel, 100-52 czynna iest od (judź. 
10-ej rano do 5-ej popot. bez przerwy, zaś od 
godz, 5 min. 15 w tealrze „Coctail", Przejazd 3,4. 

TeL 105-73. 

O s t a t n i d z i e ń ś w i ą t e c z n e g o 
p r o g r a m u w „ B o m b i e " . 

Jeszcze tylko dziś można obejrzeć wspania
ły progr&ia świąteczny •, ...a Bomba aię śmieje , " 
w teatrze „Bomba". Mimo, ze projjrain ten.'w 
dalszym ciągu cieszy się rekardowem powodze
niem, czego najlepszym dowodem są nadkomple-
ty aa wszystkich przedstawieniach „ ..a Bomba 
sit; śmieje .'* bezapelacyjnie schodzi z afisza 

cach ubezpieczonych stanowiły samo
dzielną instytucję z centralą w Tomaszo 
wie. Uważamy...iż posiuiięcjp.tojest naj-
racjonalniejszem . i dałoby pozytywne 
skutki. ' 

LUSTRACJA PRZEDSIĘBIORSTW. 
Od kjlku dni Władze skarbowe,prze

prowadzają na terenie Tomaszowa lu
strację " r wszelkich przedsiębiorstw, han
dlowych, celem, stwierdzenia czywszy-
st k ie p rz c-cłs i ę b i o rs t w ą z ąbjśjt r z on e/sa. Lw 
patent^. "Dófyćhćźis. stwierdzano, ' źe 
tmWmmWSKB^Mmmmmr.WtmmmmmmmWmmWrai 

Właściciele nieruchomości twierdzą, 
źe decyzją urzędu wojewódzkiego 
zmniejszono wymiar do 30 proc. O ile 
is to tn i tego rodzaju' decyzja zapadła, i j l ^ 

TRIUMF WALCA. 
Kto zna Wiedeń, ten wie, że nadclunajska 

stolica nio zapomni nigdy nazwiska Jana Straus
sa i jego walców Melodje Straussa żyją w wie-

magistrat zwróci różnicę 

nieruchomości; 

właścici lom 
ZAWSZE WIECZNIE NOWE i młode. Wiedeń 

OBRADY WŁÓKNIARZY. 

gra. tańczy, śpiewa walce Stra-jsta I tale Du
raju zda sie, szumią w takt tych ulubionych me-
lodyj wiedeńczyków Jan Strauss pozostał do
tychczas najsympatyczniejszą postacią Wiednia 
Jego bujny temperament zapełni erotyczne kro-

W lokalu Z W I Ą Z K Ó W Z A W O D O W Y C H OD I n k i naddunajskiej stopicy tysiącem mięsnych 

było'się zebranie, na którem radzono 'ekandaiików. .M i l,°f ł

l k i'*u™^ ^^zlhtL 
, ,. . , lemu m-astu, bo każdy lego romans płodził NO-

nad obecną sytuacją, w związku z zam-1 g o w a l c a ; N a U e jVgo buineló i "życia i-mo
knięciem W I Ę K S Z O Ś C I FABRYK. ••' | l.lostek - - -itukończonych ••.•pwiwdzWegi.' • wi*iki«ro 

Na zebraniu oma w i n o również, spra 'uczuciom, powstał tiim ..Triumf Walca;*,; 
wę płac I.powzięto odpowiednie rezolur 
ćje. 

DNI PRZECIWGRUŹLICZE, 
Stafanitin sekcji odczytowej wojewódzkie

go komitetu ,Dni Przeciwgruźliczych w-Lodzi 
odbędą sie. miślępuince odczyty: 

atiza ' ^ a u ® slyczn!.-: r. b. o godz 19-ej ,w loka-
Łodzianie i" loawanfd - którzy M c z * tego • pro^ £ ' pracowników poczt i telegrafów ul 
gnaniu nie wdzieli, winni pamiętać,. U dziś jesz- | .^ , r ; * ! p *• » ° Jniźhcy,, wygts* 

KAŻDY PALACZ pOWINlF.N WIEDZIEĆ 

Film tętni buinara.,żveWTo przedwpiM**4.0 

Wiednia Jego czarującą. beztroską, i upojną, mi
łosną atmosferą, porywa wdziękiem , bukietu 

.pięknych ko.b"et na których czoło wysuwają a-e 
1U'.Rima i Claire Rommer Męską rolę Równią 

Na uwagę specjalną za-\\ . A \ . ,7 Z-TV V •\ uu I I , todtwaraa Hans SUiwe. Na uwagę speepłną ta, 
i] ż* dobra tutka (g.;Ua). względnie b.bulka, ™ • y M o t J j t n s o n w r o i i rosyjskiego k*i«cia 
duje o zdrowotności i smaku papierosów, " l " * " ' " 

cze muszą pójść do . Bomby' 
przygotowania db nowej, fascynującej prem

iery która będzie nosił* tytuł ..Szalony karna
wał", mają się ku końcowi. Dyrekcja „Bo.nby" 
«bwi)owo jesocze. nie podaje do wiadomości pu
blicznej żadnych szczegółów, dotyczących no
wego widowiska. Wiadomo tylko.. że na czele jp.-1 ., O gruilicy 
iełpołu stać będzie prócz nieirówaansio Gic-
rasiaóskieiio. Jrtól płyt gramofonowych Tadeusz 
Faj'sz«wsk5 który w p;*rwszym programie ^Bom
by' wstę^cym bojem zdobyj K>«ia oki ej łódakiej 
publiczności. • 

dr Zadzie wicz; 
w dn'u 8 stycznia c ^odz'ai«'.°]9.15.W- lokalu! 

. - _ , 1. _1 • _ , ^ ..L I . 1 • , XT' . związku strzeleckiego. ul.,D'.Bnain.o.wskiego Nr 156 i Kraków 
p. t. ..Wtlka z gruźlicą wygł r dr. .Kajzer; 

w dniu 9 styczoia o'godzinie 1'9'I5 'w'lokaju 
związku^ stnteleckiego, ul. Sie^ewicza • Nr ' 3/5, 

wygłosi dr. Oziębło • • 

I 
decyi 

2) że bardzo .ważną jest ilość i jakość waty 
V.xłił;-NVIJACEJ nikotynę i podwyższającej smak 
tytoniu, .' 

3) że naiilepsze tutk* (gilzy) z'bibułki do"pa-i 
pierosów z Ltą S*i»to wcnłaiiiającą 90 procent « v o*W**** * f i d , ą ; ^ l°d»ach pr 

Inkotyny. wyrabia Ikona Altesse —- Wisła S.: A, i d i & * * ^ ^ 

w. Ł z. o. 
Dziś, w środę, dnia 6go b. m., K-K.L' urza-

dza ową akademję jubileuszową w lokalu W.I 
Z O., wobec czego tygodnorwa herbatka W I Z O i 
zostaje odłożona na jutro t. j . czwartek, o go
dz nie 9-«j wieczorem w loka/Lu W.l.Z O , Si«n-, 
kiewicza Nr 26 Na herbatce tej wygłosi referat 
znany literat, delegat dyrektorium K.KL. w Je- ! 
roaoimie p. A. Drujanow I 

FulowEry artystyczne 
Przyjmuję do roboty pulowery, 

ZIA drutach ręcznych. 
Fasony wiedeńskie. 

LIL I H I R S Z M A N , 
K i l i ń s k i e g o 1 4 , II piętro 

Z INSTYTUTU PROPAGANDY SZTUKI, 
Otwarta w niedzielę, entuzjastycznie prz(yj-

Z DZIEDZINY CH1ROMANCJL 
Pąa Ryszard Morawski-Kalwini, ukońceyw-

przybył w 
" iromaata 

f rzyjmuje klijentów w hotelu Savoy, pokój 219. 
I piętro od godz 9 do 10 wieczorem. Przepo

wiednie tetjo młodego i przystojnego chiromanta 
co do wydarzeń, zaszłych w przeszłości dzieją-

,— r--,i- i cych »'ę w terairriejszosci i mających maetopić 
mowana przez tłumy zebranej publiczności, l . s z a ' w PTRZYSZŁOŚCI danego osobnika budzą poprostu 
wystawa związku • artystów • plastyków w Lodzi ' pedziw, tak są trafne i zgodne z rzeczywistoś-
cieszy się cebywalem .powodzeniem Katalog Na.wct poważne osobistości ze sfer nauko
wy stawy obejmuje prace 31 . wystawców. Wy-Jwych, literackich i publicystycznych zaAWudczy-
stawjooe prace tą na^ wysokim poziomie arty-J}y t ił graniczące niemal z jasno\vidztwem prżę-
stycznyai i reprezentują cały szereg ciekawych .powiędnie, wygłoszone przez p Morawskiego 
kierunków oraz technik malarskich, Wyst-o- I oraz .udzielone przezeń wskazówki w rozmaitych 

" kwestjach życiowych' jak wyroki sądowe, kon
iunktury handlowe i gospodarcze spnaiwy miłos
ne, małżeńskie, loteryjne i t. a zadziwiająco 
trafny wykazały zawsze wynik. Za ;słe' Szekspir 

- nebie 
m nie 

wa otwarta oodzieane od godz. 11—21 

Z „RODZINY WOJSKOWEJ". 
W dniu 6 stycznia w lokalu „Rodziny Woj- -

skowej" pray ul Al Kościuszki Nr. 17 (ofkyna, na słuszność, twierdząc U " - ^ r . * 
I I piętro]T odbędzie «ę zaba-wa dla dzieci p a . ; ' « • k t ó r T c h «e nawet fdozolom 
.Król Medalowy" Wstęp zł. 1 Wstęp dla dzie- Ł ł u "> 
cd od lart 4 do 12. Począitek o godz. 4 po poł. 

D Z I Ś P R E M I E R A ? 
E p o k o w a k r e a c j a s ł y n n e g o WALLACE'A 

j B E E R Y w a r c y d z i e l e d±wiekowem r e ż y -

r ser j i G E O R G A H I L L A p. t . 

B T l O IW 
Szare twarze, szare życie, szare cienie istot ludzkich, ich gehenna i bunt, to tragedja więźni 

U w l s Sfone, Robert Montgomery, Leila Hyoms 
Nadprogram! Dźwiękowy dodatek Paramouniu I aktualności kraft. 

Ceny mie jsc p o p u l a r n e ! S a ł a m o c n o o g r z a n a ! 
Początek w dni p o w s z e d n i e o godz. 4 . 3 0 , w soboty I n iedz ie le o i o d z . 12.E0. 
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Dziś Trzech Króli 
Jutro Lucjana i Juljana 

Wschód słońca 7.45 
Zachód słońca 3.33 
Wschód księżyca 00.00 
Zachód księżyca 11.25 
Długość dnia 7.48 
Przybyło dnia 0.04 

Groźny pożar 
w laboratorium fabryki chemicz

nej w Zgierzu. 
(gr.) Nocy ubiegłej około godz. 1, 

wybuchł groźny pożar w budynkach 
Polskiego Przemysłu Chemicznego w 
Zgierzu. Pożar powstał w parterowym 
domu murowanym, w którym znajdu
je się laboratorium. Przybyła na miej
sce straż ogniowa zgierska wraz z k 1-
ku oddziałami prowincjonainemi wszczę 
ta akcję ratunkową. Akcja była jednak 
b. utrudniona, gdyż w fabryce znajdo
wały sie znaczne zapasy matsrjałów 
łatwopalnych, a nawet wybuchowych. 
Toteż nierwszym zadaniem straży by
ło usunięcie materiałów, mogących spo 
wodować wybuch. 

Strażacy pracowali do samego ra
na. Mimo Ich usiłowań, urządzenie la
boratorium i oddziału kwasów spłonę
ły doszczętnie. Przyczyna pożaru chwl 
ioWto rie została wyjaśi; ;ona. również 
straty są narazie nieznane. 

Samobójstwo na dworcu. 
Młodą kobietę przewieziono 

do szpitala. 
W dniu wczorajszym w poczekalni 

dworca Łódź — Fabryczna ujrzano w 
/pewnej chwili jakąś kobietę słaniającą 
..się na nogach, z której ust wydobywały 
się j ęk i 

•"• Na ziemi obok owej kobiety leżnia po
tłuczona buteleczka. 

Zawezwano natychmiast lekarza po
gotowi, który stwerdzl l otrucie jody
ną i przewiózł ofiarę do szpitala w Rado 
gosżczu, w stanie ciężkim. 

Samobójczynią okazała s>ę 28-letrjia 
Marja Furgał, zamieszkała przy ulicy L i 
manowskiego 25. 

Przyczyny samobójstwa nie ustalo-
ao. (p) 

Nowy starosta 
grodzki . 

Jak się dowiadujemy, onegdajszy po
byt w Łodzi nowomianowanego starosty 
grodzkiego miał charakter prywatny, a 
objecie urzędowania nastąpi dopiero w 

.końcu stycznia lub początkach lutego; 
Do tego czasu obowiązki starosty 

grodzkiego pełnić bę<Mie p. Rosickl (p) 

Ofiary. 
/łożone w Administracji „II. Republiki" 

Na grodzki komitet do spraw bezro
bocia w Łodzi: 

a) Dr. Alfred Grohman zamiast ży
czeń noworocznych — 63 złotych. 

b) Służba domu dra A. Grohmana, 
(dobrowolne opodatkowanie się) za lis
topad, grudzień 1 styczeń — 40 zł., ra 
zem 100 złotych. 

Dnłurg aptek. 
Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: 

. \ . DaTicerowej (Zgierska 57), W Groazflcowkie-
'£o ( U Listopada 15), Sukc S. Gorfeina (Piłsud

skiego 54), • S. Bartoszewskiego (Piotrkowska 
Nr. 164) R. Rcmbieliństó«eo (Andrzeja 28), A 
Szymańskiego (Przedzakiiana 75) 

Co r o b i ą b e z r o b o l n i . 
Mąka przymusowej bezczynności. — Ponure myśli „Budzi 

zbytecznych".— Tęsknota do pracy. 

Pomoc kulturalna dla bezrobotnych* 
Co robią bezrobotni? Jak spędzają 

dni? Tą stroną zagadnienia, zdaje się, do 
tąd się nie zajmowano. Wszyscy wiedzą 
że żyje wokoło nas tysiące ludzi, pozo
stających bez pracy. Ludz :e, żyjący z za 
pomóg, bardzo skromnych, z trudem wy 
starczających na przetrwanie złych cza
sów. Czyż można jednak wyobrazić so
bie człowieka, który przez cały dzień 
n»c nje robi? Czy możliwe jest, aby lu
dzie pozostający bez pracy, od rana do 
wieczora przesiadywali bezczynnie na 
jednem miejscu lub leżeli w łóżku, wpa
trując się bezmyślnie w sufit? 

Człowiek, który ma cały dzień wy 
pełniony pracą, nie zdaje sobie sprawy, 
jak można dnie i tygodoe, ba, nawet 
miesiące spędzać bezczynnie. A właści
wie bezrobotni skazani są na 

przymusową bezczynność. 
Ich tryb życia, ich sposób spędzania 

dnia jest nezwykle interesujący, a zara
zem tragicrny. 

Niedawno, zwiedzając biura wypłat 
Funduszu Bezrobocia, mieliśmy okazję 
rozmawiania ma ten temat z berobotny-
mi. Odpowiedzi, jakie od nich otrzyma
liśmy są bardzo znamienne i charaktery 
styczne. 

Jeden z berobotnych ośwadczył: 
— Włóczę się po całych dniach pO u-

l>cy, nie zwracając uwagi na pogodę, 
bez celu 1 planu. Nie mogę usiedzieć w 
domu ani chwili, nie mogz patrzeć na 
znękane, zb>edzone twarze swych naj
bliższych. Przystaje przed redakcjami 

wszystkich pism, uważnie czytając ga
zetę. Czytam Ją od deski do deski. Nie 
mam pieniędzy, by kupić gazetę, a czy
tanie to jednak zabiera mi trochę czasu. 
Czytam też ogłoszenia. Może znajdzie 
się jakaś praca. A później chodzę »>o uli
cach, przystaje przed wszystkiemi wysta 
wami. Gdy Jestem w domu, coś umie 
gna na ulice. A gdy wieczorem przycho
dzę do zimne], nieopalonej izby. Jestem 
tak zmęczony, że mimo głodu, natych
miast zasypiam. Staram sie nie myśleć, 
co jutro będzie. 1 to zmęczenie pozwala 
mi ne myśleć. 

A inny bezrobotny odpowiada: 
— Uciekam z domu przed świtem, by 

nie słyszeć płaczu głodnego dziecka. — 
Chodzę od jednego znajomego do drugie 
go. Rozmawiamy o tem jak teraz jest na 
świecie. 1 gdy uprzytamniam sobie pod
czas rozmowy, że wszystkie moje wy
siłki idą na marne, że takich jak ja jest 
więcej, doznaje wrażenia', że 

Jestem niepotrzebny na świecie. 
Przychodzi mi na myśl samobójstwo, 

odczuwam chęć ucieczki od tego życia. 
Gdyby nie dziecko, uczyniłbym to bar
dzo dawno. Moje najlepsze chwile są po
południu. Popołudniu nie wychodzę z do 
mu. Zrobił mi syn sąs:ada radjo. Słu
cham przez cały czas do wieczora. Gdy
by nie ta rozrywka, oszalałbym chyba. 

A pewien bezrobotny pracownik u-
mysłowy, zapytany przez nas, co robi 
w ciągu dn''a, odpowiedział krótko, lecz 
jakże bardzo treściwie. Wiele bólu i go-

Straszliwa plaga samobóistw. 
Co mówi statystyka pogotowia ratunkowego 

(i) Statystyki kryminalne przynoszą 
riani ostatnio zatrważający't>br'azwzra
stającej plagi samobójstw. Samobójstwa 
mnożą się w zastraszający sposób. 

Wystarczy przejrzeć : te kroniki ?.%. 
ostatni czas, aby przekonać się jak czę
sto 

ludzie uciekają od życia, 
jak częste są wypadki otrucia się jody
ną, kwasem solnym, kwasem siarkowym 
a nawet główkami zapałek, względnie 
jak częste są wypadki wyskakiwania 
oknem. 

Dawniej uważano samobójstwo za 
pewien skutek obłędu. 

Ale masowe samobójstwa w ostatnich 
miesiącach obalają całkowicie tę tezę. 
Nikt bowiem nie może uwierzyć, aby we 
soły kolega i dobry pracownik rozstał 
się z tym światem w nagłym napadzie 
szaleństwa: Nikt nie może uwierzyć, że 
zamknięty w sobie, spokojny i zrówno

ważony robotnik, ^ jest psychopatą i 
netirastenutifem. I wreszcie trudno uwie 
rzyć, by każda trująca się kobieta była 
niebezpieczną histeryczką. 

Statystyka mówi zgoła co innego. 
Wystarczy przeczytać uwagi w książce 
pogotowia. Głód, nędza, brak pracy, cho 
roba, zawód miłosny, stosunki rodzinne 
— oto najczęstsze przyczyny samo
bójstw. 

Jak wynika z danych źródłowych, 
rok 1931 obfitował w kolosalną ilość sa
mobójstw. Ogółem w ciągu tego roku 
zanotowano w Łodzi 
około 1200 zamachów samobójczych. 

Najwięcej tych zamachów było pod ko
niec roku, w miesiącach jesiennych i zi
mowych, oraz na początku roku, naj
mniej zaś stosunkowo w miesiącach let
nich. Tłumaczyć to sobie należy tem, iż 
w miesiącach letnich łatwiej znaleźć 
pracę i jakoś sobie poradzić... 

ryczy mieściło się w jego słowach. 
— Co robię? Uczę s e nłenawidzieć lu

dzi. N*uawidzę wszystkich. 
Wielu bezrobotnych szuka ucieczka 

przed bezczynnością w lekturze. Przy
znają się do tego, »ż czytają: bardzo wie
le książek. Przeważnie chodzą do biblio
teki publicznej, gdzie czytanie mc nie ko 
sztuje. Sprawdzaliśmy to. istotnie licz
ba czytelników I zapotrzebowań e na 
książki wzrasta. Ale uderza tujakaś dziw 
na bezplanowość czytania. Tak jakgdy
by czytelnikom było wszystko jedno, co 
czytają, 
byle czytać i zapomnieć o swem niesz

częściu. 
Gdy przegląda s-ę spis czytanych w cią
gu dnia książek, zjawisko to bije wyraź
nie w oczy. Od bajek dla dzieci do filo. 
zof ji Hegla i od lekkiej beletrystyki do u-
tworów naukowych, wszystko to prze
wija się Przez ręce bezrobotnego. 

Bardzo wielu bezrobotnych, których 
pytaliśmy o to, co robią w ciągu dnia, 
skarżyło się, że najdotkliwiej odczuwają 
właśnie to, że nic nie robią. 

—Gdyby można było pracować, bo
daj za te same pieniądze, które otrzymu
je się z zasiłków. Nie chciałbym więcej, 
byle tylko zalać czemś dzień. To wałę
sanie sie z kąta w kąt, odbiera ml chęć 
do życia. 

Tak odpowiadało bardzo wielu. Bez
robotnych nęka nietylko nędza materia! 
na, ale w równie silnym stopniu brak za 
jęcia i poczucie, że się jest 

nikomu niepotrzebnym i do niczego 
nieużytecznym. 

To wszystko budzi bardzo poważne 
refleksje. W ostatnim numerze czasopis
ma „Praca i opieka społeczna", znany 
społecznik, p. Zygmunt Korn^owicz, wy 
suwa projekt utworzenia 

akcji pomocy, kulturalnej dla bezrobot
nych, 

a jako najbardziej celowy środek uważa 
stworzenie kursów zawodowych do
kształcających dla dorosłych bezrobot
nych. Koszty, byłyby minimalne, gdyż 
chodziłoby najwyżej o opłacanie naujzy 
cieli. A skutki byłyby bardzo doniosłe, 
gdyż bezrobotni nauczyliby się w okre
sie przymusowej bezczynności wielu 
rzeczy fachowych, które mogłyby przy
dać im się w życiu. 

Gdy zastanowimy się nad tem, jak 
spędzają dni bezrobotni, przyznać nale. 
ży że pro.ekt p. Kornilowicza jest bar
dzo aktualny. Bezrobotni, ucząc się, m e 
tfby zajęty czas. a mając zajęty czas, nie 
watesal !by się po ulicach, oddając się naj 
bardziej ponurym myślom o swym złym 
losie i swej bezużyteczności dla społe
czeństwa. 

Sum. 

Dzięki usilnym staraniom udało nam się 
otrzymać od organizatorów Dorocznego Balu 
Studenckiego, który odbędzie się 9 stycznia 
lt»32 r. garść szczegółów co do tego najwesel-
izego balu tegorocznego karnawału. 

Liczne, atrakcje jak konkursy tańców, ru 
letka, taniec 2 balonikami, piękne nagrody i 
..'telka ilość niespodzianek zapewniają, że każ
dy będący na tym balu spędzi noc w niczem 
nie 'hamowanym humorze i pełnym młodzień
czej yerwy usposobieniu. 

Bal odbędzie się w stylowo udekorowanych 
selach W. I Z. O. przy ul. Sienkiewicza 26. 

Cisza na drogach i szosach. 
Stra jk autobusów podmiejskich t r w a . 

a-i.: i 

(i) Strajk autobusów podmiejskich w 
Łodzi jeszcze się nje skończył. Dotych
czas nie ukazało się zarządzenie kasu
jące obow azek wykupywania z góry bi
letów przez właścicieli autobusów i z te
go względu na'drogach podmiejskich w 
dalszym ciągu panuje zupełna cisza. 

W dnju wczorajszym związek wła
ścicieli autobusów ponownie zwrócił się 
z memorjałem d o minjstrestwa robót pu 
blicznych, wskazując na 

katastrofalną sytuację, 
jaka wytworzyła się wskutek zamarcia 
ruchu autobusowego. Z jednej strony bo 
wiem właściciele nie zarobkując, nie sa 
w stanje opłacać podatków, a z d T u g i e j , 
przerwa w komunikacji, naraża miasta 
na poważne straty. 

Z tych względów związek prosi raz 
jeszcze o przyśpieszenie wydania jakie
gokolwiek zarządzenia, które umożliwi
łoby ponowne uruchomienie autobusów. 

* 

W dn\t wczorajszym wystosował 
również do mjn :sterstwa robót publicz. 
hycli memoriał związek wlp.^cicieli tak

sówek. W memoriale tym, na podstawie 
źródeł statystycznych, związek stwier
dza, że w obecnej sytuacji 

opłaty na fundusz drogowy są zbyt 
wielkie. 

Memorjał wskazuje konieczność przed 
sięwzięca Środków zaradczych dla prze 
ciwdziałania kryzysowi w przemyśle 
samochodowym, między innemi w dro
dze stosowania stawek ulgowych od sa
mochodów wogóle, a od dorożek samo
chodowych w szczególności. 

W konkluzji autorzy memoriału pro
szą o: 1) zaliczenie istniejących dorożek 
samochodowych do kategorii wozów 

'produkcji krajowej i przez to samo sto-
1 sowanie 40 proc. stawki ulgowej, 2) za
liczenie opłat rejestracyjnych uskutecz
nionych przy przeglądzie w końcu roku 
1930 na rok 1931, 3) częściową bonifika
cie podatku drogowego dla tych właści-

' cieli taksówek, którzy wykażą, że n'e są 
| w stanie opłat tych uiścić, 4) nowellza-
• cię ustawy o podatku drogowym, w kie^ 
] runku przerzucenia tych opłat na ma' 
herjały pędne. 

Skazanie kierownika 
drukarni „Rozwodu". 

W dniu wczorajszym odbyła się w 
sądzie okręgowym sprawa apelacyjna 
redaktora odpowiedzialnego „Rozvso-
ju " i kierownika drukarni Waleriana 
Zuchowskiego oraz Inż. Tadeusza Cza-
jewskiego, właściciela drukarni. 

Inż. Czajewski oraz Zuchowski byli 
skazani pierwszy na 7 dni bezwzględ 
nego aresztu, drugi na 5 dn. bezwzgięd 
nego aresztu za nied istarczenie w 
przepisanym terminie obowiązkowych 
egzemplarzy gazety żydowskiej ..Un-
zer Lodzer Zei tung\ 

Skazani uważali karę tę za zbyt 
wysoką i Zaapelowali. Sąd po wysłu
chaniu stron oraz Wniosku prokurato
ra, inż. Czajęwskiego uniewinnił, zaś 
Waleriana Zuchowskiego. t skazał na 
miesiąc aresztu. 

Znamienne są motywy wyroku, w 
którym sąd wyjaśnia, że za takie wyk
roczenie bez względu na to kto je po
pełnił, odpowiada kierownik drukarni. 

( a nie właściciel, chociażby, jak w da
nym wypadku, właściciel stę tego wyk
roczenia dopuścił. 
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Jutro w czwartek dnia 7 stycznia r, 
nieodżałowanego męża mego i ojca 

b jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci 

T E A T R M I E J S K I 
Dziś, w środę, trzy PRZEDSTAWIENIA: 
o godzinie 12-ej w pol, barwna, przeplatana 

rr-NÓSTWERA niespodzianek, śpiewami I tańcami 
gorąco oklaskiwana PRZEZ NASZĄ dziatwę bajka 
dla dziicci Barbary H n ; „Odzyskane SERCE''. Ce
ny najniższe; 

o godz. 4-CJ po PEŁ BUDZĄCA STALE POTĘŻNY 
REZONANS wśród WIDZÓW, WSTRZĄSAJĄCA POWODZE- | 

ntowa sztuka Rehfi-scha I HERZOGA „SPRAWA Drey- j 
tuta" Ceny ZNIŻONE; 

o godz. 8 30 WIECZOREM BAWIĆ I WZRUSZAĆ 
będzie widzów NIEZRÓWNANY Michał Znicz kreu
JĄC popisową ROLĘ W PRZEWYBOMEJ, pełnej SEN
TYMENTU I humoru KOMEDII FRIEDMANA I NERZA 
„Dr STIEGLIITRZ". 

Jutro W CZWARTEK NA OGÓLNE ŻĄDANIE PU
BLICZNOŚCI .Sprawa DREYFUSA'' 

W PRÓBACH POD reżyserią DYR. K. Borow
skiego ARCYDZIEŁO Fredry .Pan GOLDHAB", a pod 
kierunkiem J . Waldena farsa ARNOLDA I Bacha 
.Hulla DI Bulla" 

JEDYNY WYSTĘP Hanki Ordonówny 
Polska YVETTE GUILBERT — Hanka ORDONÓW

na, która na czas jakiś WYCOFAŁA SIĘ ze sceny, 
obecnie PO POWROCIE do ZDROWIA WYSTĄPI w zu
pełnie NOWYM REPERTUARZE W TEATRZE Miejskjm 
W PIĄTEK o GODZ. 8.30 W i e c z o r e m — POZOSTAŁE 
W NIEWIELKIEJ ILOŚCI bilety do NABYCIA W KASIE 
zamawiań. TRAUGUTTA Nr 1. 

T E A T R K A M E R A L N Y . 
Dziś o GODZ. 5 -e j PO POŁ. po CENACH zniżo

nych a w piątek WIECZOREM PO raz 84-TY I 85-TY 
sz|adier SEZONU „LIAN H A U " Z MICHAŁEM ZNICZ-jm 

Dziś i JUTRO WIECZOREM POGODNA DOWCIPNA 
komedja Jerome-Jeromc'a „Miss HOBBS'' z J. 
MACHERSKĄ W roli TYTUŁOWEJ 

W PEŁNYCH PRÓBACH POD REŻYSERIĄ Z. Ziem-
BIŃSKIEGO WYBORNA SZTUKA B. FRANKA „Burza W 
szklance WODY* I KOMEDJA SI. KIEDRZYŃSKIEGO 
, CZWARTY do BRIDŻA" w reżyser JI J Waldona. 

TEATR POPULARNY W SAU GEYERA 
Piotrkowska Nr 295 

Dz)'ś o GODZINIE 4-CJ PO POL., 6.30 i 9 wie
CZOREM trzy PRZEDSTAWIENIA REWJI P, t. , Mamo-
ja chcę Redena", z UDZIAŁEM WAMSZAIWSKIEGO z e 
społu ARTYSTÓW REWJOWYCH. W PROGRAMIE n a j 

nowsze PRZEBOJE w WYKONANIU KRÓLA HUMORU 
Edwarda REDENA. JANINY ZGORZEŁSKIEJ, ZDZIISŁ.I-
w a Zadejko, NELLY NORIS Zyt ŚLEWIŃSKJEGO I i C Y ZŁOTYCH, 
INNYCH — REW ja grana BĘDZIE CODZIENNIE DO 
niedziela WŁĄCZNIE — CENY OD 3O GR. DO 2 zł. 

T E A T R P O P U L A R N Y (OGRODOWA 18). 
Z dniem DZISIEJSZYM TEATR POPULARNY ZNIŻYŁ 

ceny Mętów NA WSZYSTKIE PRZEDSTAWIENIA, NIE 
WYŁĄCZAJĄC WYSTĘPÓW GOŚCINNYCH N A PRZEDSTA
wienia POPOŁUDNIOWE SPECJALNA ZNIŻKA. 

Dziś I codziennie W DALSZYM CI>ągu CIESZĄCA 
SIĘ OLBRZYMIEM .POWODZENIEM PEŁNA HUMORU OPE
retka W . Bramanoa P T. .NAJPIĘKNIEJSZA Z KO
biet'' z GOŚCINNYM WYSTĘPEM ZNAKOMITEGO TE
nora OPERETKA WARSZAWSKIEJ MARJANA WAWRZKO-
WICZA. TAŃCE UKŁADU M WINTERA POWIĘKSZONE 
chóry I ORKIESTRA POD KIERUNKIEM B. CZYŻEW
SKIEGO 

BILETY DO NABYCIA w KASIE ZAANAWIAŃ: 6-GO 
SIERPNIA NR. 2, PCRFUMERTJA P. PŁYWACKIEJ, ORAZ 
w KASIE TEATRU od goda 11 do 2 i od 5 do 9 w 

K O N C E R T Ł Ó D Z K I E T O R K I E S T R Y F I L H A R -
MONLCZ ,NEJ 

NIEZMIERNIE INTERESUJĄCO ZAPOWIADA SIĘ n a j -
BHŻSZY KONCERT ŁÓDZKIEJ ORKIESTRY FRLHAMMONICZ-
nej. który ODBĘDZIE SIE w NIEDZIELĘ, DNIA 10-go 
B rr... o GODZINIE 3.30 po poi. Jako SO)I4CI wy
STĄPIĄ: MARJA BALCEIFLAIEWICZÓWNA. nasza ZNAKO
mita ARTYSTKA, KTÓRA z TOW. ORKIESTRY RECYTOWAĆ 

' BĘDZIE GRIEGA , BEJIGLIOT", NASTĘPNIE NASZ zna
KOMITY TENOR BOHATERSKI IGNACY Dygas wykona 
z tow ORKIESTRY OAŁY SZEREG aryj OPEROWYCH. 
PONADTO ŁÓDZKA ORKIESTRA F^HARMONIBCZNA POD 
DYREKCJĄ SŁAWNEGO KAROEILMISTINZA WALERJANA BER-
DJAJEWA wykona SCHUBERTA SYMFONJĘ NIEDOKOŃ 
ESZONĄ oraz LITOLFFA UWERTURĘ ,RABEEPIERRE". PO
MIMO ZNACZNYCH kosztów, ZWIĄZANYCH Z organi
ZACJĄ TEGO KONOENTU CENY BILETÓW POZOSTAŁY po
PULARNE T j od zł. 1 DO ZŁ. 5-cni, które JUŻ na
bywać MODNA W kacie FEłhatroonp. 

TEATR .ARARAT", Aleja 1-fo Maja Nr, 2. 
DZIŚ REWELACYJNE widowisko teatralne p, T 

„ M E N laclit FUO DER WELT" z UDZAAFENI CAŁEGO 
ROZŚPIEWANEGO I roztańczonego P/łerw*ZORZĘDNEGO 
ZESIPOŁU AKTORSKIEGO. 

KAŻDY NUMER PROGRAMU JEST gorąco OKLASKI
WANY PRZEZ ZOANEOTUZIJAZMOWANĄ PUBLICZNOŚĆ co
DZIENNIE SZCZELNIE ZAPEŁNIAJĄCĄ SALĘ 

DZIŚ dwa przedstaiwśeoiki o godz. 8-ej 
10-ej WIECZOREM 

ODCZYT 0 WŁOSKIEJ LITERATURZE 
WSPÓŁCZESNEJ. 

W CZWARTEK, DNIA 7-GO B. M., dr Laura 
Ge|LETICH, LEKTORKA JĘZYKA włosMego na UNIWER 

tecie LWOWSKIM, WYGFOSI ODCZYT W JĘSYIKU wło-
im p. T. ,OSSERVAZIONI sulła letterartuna żtałiana 

del NOVECENITO" (W. X X ) Odczyt URZĄDZONY ETA-rnnem Tow. DANTE ALIGHIERTI ODBĘDZIE SIĘ w 
BIBLIOTECE PUBLICZNEJ, ANDRZEJA 14; po ODCZYCIE 
herbatka TOWARZYSKA DLA CZŁONKÓW (CONVER*aaiio-
ne italiana) POCZĄTEK o GODZ. 9 wieczorem. 

O R A T O R J U M J U D A S Z M A C H A B E U S Z 
W NADCHODZĄCY PONIEDZIAŁEK, DNLIA ll-go 

b in ODBĘDZIE SIĘ w SALI FILHARMONII KONCERT 
TOW ŚPIEWU „OGNIWO" z KATOWIC. WYKONANE 
ZOSTANIE WIEKOPOMNE DZFIEŁO J . T . H&NDJA wielkie 
ORATORIUM W 3-ch CZĘŚCIACH p. T. „JUDASZ M A -
CHABEUSZ" UDZIAŁ BIORĄ SOLIŚCI: M . MIELECKA 
(SOPRAN) Izn SZERESZEWSKA (ALT), DAM Dobosz 
(tenor), G. Bender (BAS), CHÓRY MIIESZANE TOW 
śpiew. ,Ogniwo'' ORAZ ŁÓDZKA ORKIESTRA FLLHAR. 
ino nic zna pod DYR KAPELMISTRZA PROF. S. M 
StoińrkiegO. ATCYDZIEŁO HANDIA .JUDASZ Macha 
btu,- ." wv.kcn.-ae ZESŁANIE we WSZYSTKICH WIĘK 
S-YCH miarstach Pols-kS. — BIŁETY już nabywać 
W-/na w KASIE FISH.arinOB# 

b P NAUMA FRENKLA 
odbędzie się o godz, 1-ej po południu na cmentarzu żydowskim nabożeństwo oraz odsło

NIĘCIE POMNIKA, NA KTÓRE ZAPRASZAJĄ KREWNYCH, PRZYJUCÓT i ZNAJOWYCB Ż O N A i DZ IECI . 

Złodziejom o d e b r a n 
Jak kupcy, bez pomocy policji, wykryl i 

melinę złodziejską. 
(gr) Przy zbiegu ulic Zachodniej i 11 Ale kupcy, jak pp. Essjg i Szwajcer, 

(fani ro f r . . na Jlon>u (fłoh 
Druga z kolei premiera w Coctailu1' p T. 

„Taki rok . na Nov, y Rok" spotkała się z nie-
bywałem przyjęciem ze strony rozbawianej pu
bliczności, która na obydwóch premierowych 
przedstawieniach wypełniała szczelnie salę tego 
sympatycznego teatrzyku. N ie róu nami gwiazda 
.Morskiego Oka" Stanisława Karlińska, podbita 
serca publiczności, która nie szczędziła swej ulu
bienicy gorących okksków. Pełny sukces od
niosła świetna primabalerina teatrów wanszaw-6kich Jadwiga Hrymiewicka oraz po raz pierwszy 
w polsce występujący koibecy zespół reveller-
sów „Te 4'' Niezawodni'; mistrzowie humoru Bo-
roński, Hanusz i Minowicz, wykazywali królew
ski gest szafując najprzedniejszym humorem zaS 
GieraHawska, Boruńiki, Black and White oraz 
Kozłowski z powodzeniem wywiązywali się ZE 
swych zadań 

Dzisiaj, w środę, o godzinie C-ej 8-ej i 10-EJ 
powtórzenia premiery p t. „Taki rok na Nowy 

rmv J a k o k n v v , t i ^
 a?c'c,eLe, t c J reklamować, lecz że potrafią d o c h o d z i ć ' ^ W. Schweitzera, ? % , 

L7roz>>oc7eli tV,2SH W s i ) ó ' " V w - V c h skradzionych dóbr w sposób nie-
v?Ł i ^ 9 , o s t a t n , m roku na sze-! zwykle pomysłowy. w i Ł l S kampanie rckla-1 Dragi, konfidencjonalna dowiedzieli S w ^ v K h S S ? b l C P , ^ ' , " V C " s i ę , h o d o w a n i , że ich towar znajdo-

iaijowan.v szyld, z boku dwa .szyldy piolwal się w melime złodziejskiej przy ul. 
i Aleksandryjskiej. Cały personel sklepu 
konfekcji został postawiony na no?'. Su

tym właśnie magazynie można dostać i bjekci zamienili się w Sherloków Holme 

nowo z p^lobiznaini eleganckich panów 
pań. aby i analfabeci wiedzieli, że w 

palta co najpiękniejszej że dość wejść i!sów, w Nat Pjnkertonów i Nick l 
zapłacić, by wyglądać zupełnie tak sa-' 
mo, jak ci dlugonoizy panowie i te wy
smuklę panie z „żurnala mód". 

Ostatnio na samym narożu domu ma
jąc zmysł reklaamy właściciele umieść i i 
duży dzwon z muślinu. Na dzwonie byl 
napis obwieszczający wszem wobec, że 

rów. Dzień i noc kupcy i ich wierni urzę 
dnicy śledzili melinę. Praca ta nie była 
bezowocna. 

Wczoraj, gdy towar został już zała
dowany z przeznaczeniem do Warsza
wy, gdy pp. Cssig i Swajcer nie spusz
czane wozu Z oka, szli za nim krok w 

firma sprzedaje swe artykuły po cenach krok. wczoraj przy ul. Kilińsk ego, tuż 
rewelacyjnie niskich. jkoło dawnego mostu, wybiła godzina 

Dzwon przy zbiegu ulic Zachodniej i sukcesu dla dzielnych detektywów-ama-
.ledenastego Lstopada od-bił się głośnem J torów. Wóz przy pomocy policji został 
echem w ciemnych duszach włatnywa- j zatrzymany. W komisarjacie znaleziono 
czy. Postanowili przywłaszczyć sobie'na nim 68 kompletów garniturów męs-

jniękuą konfekcję firmy Ess'g i Szwajcer. 'kich gotowych do wysiania do Warsza-
Ubiegłej nocy złodzieje obrócili j wy. Prawj właściciele powrócili do 

swój zamiar w czyn. Oderwali kłódki OD swych części Hipu włamywaczy. Mamy 
drzwi \ zrabowali garderoby za 15 tysle ! nadzieję, że i druga część się znaj-

I dzie. (0) 

PROGRAM ROZGŁOŚNI ŁÓDZKIEJ 
..POLSK1FGO RADJA". 

ŚRODA, dnia fi-go stycznia, 
10.00—11.45. Nabożeństwo z kościoła Naj

świętszej Ma-rji Panny w Krakowie 
11.5ł)—12.15: SYWMUL czasu z W-wy hejnał 

Z WSeiy Marjackiej w Krakowie. odczytanie 
programu dziennego i kom meteorolog, z W-wy 

12 15—14: poranek symf. Z Filharmonii War
szawskiej. Wyk.: Orkiestra Fi|harm pod dyr. 
T Mazurkiewicza, chór mieszany Lutni Warsz 
pod dyr. P. Maszyńskiego i Walentyna Walew
ska (msopr.) W programie muzyka polska. Tr 

Warszawy. 
14—15: Przerwa 
15—15 55: Muzyka z Warszawy 
15.55—16 20: Słuchowisko dla dzieci p. t 

„W wieczór trzech kró l i " M. Zarembiny. Trans
misja z Warszawy. 

1620—16 40: Płyty gramofonowe 
16 40—16.55: „Jak Książę Panie Koclrnku 

angielską księżnę przyjmował" — wygł prof. 
A. Czortkowski. Tr. z W-wv 

16 55—17 15. Płyty gramóf z W-wy. 
1715—17.30: Odczyt z Krakowa p. t. .para

doksy nieskończoności'' — wygłosi profesor W 
Wilkosz. 

17 30—17.45 Wiadomości przyjemne i po
żyteczne Tr. Z Warszawy. 
ucMęiibroęązzz,viSąc''qi ol 

17 45—19: Koncert oopularny w wyk ork 
Pol. Państw pod dyr. A l Sielskiego i solistów 
Tr. Z Warszawy. 

19-19.20. Rozmaitości 

19.20—19 35: Skrzynka pocztowa łódzka 
koresp. bież omówi red. J. Piotrowski. 

19 35—19.45. Kalendarzyk filmowy reper
tuar teatrów, odczytanie programu na dzień na
stępny 

19 45—20.15.' Słuchowisko z Warszawy. 

ych W. Schweitzera, Piotrkowska 104, 
100-52, czynna jest bez przerwy od godzony 10-ej 
ramo do godz 5-ej po pój. zaś od godz 5.15 ka
sa teatru ..Coctail" Przejazd 34, tel 105-75. 

Noworoczny program ,.Coctailu". 

„Bezimienni 
bohaterowie". 

Najbliższy szlagier „Luny". 
polska produkcja filmowa śwlięci ostatnio 

coraz większe tryumfy Każdy nowy film, jaki 
ukazuje się na ekranach,' wskazuje na coraz to 

> /..i klasę, na wspaniałe opanowanie techni
ki i nie ustępuje już pod żadnym' względem f i l 
mom zagrani icznym, zarówno europejskim, jak I 
amerykańskim. 

Obecnie mamy do zanotowania nowy tryumf 
kineanaloigraifii polskiej Wytwórnia „Falanga** 
wyprodukowała film, jaki niema sobie równego 
w dotychczasowej produkcji. Zarówno łreść sce-
narjuszai, jak i wykonanie budzą zdumienie i za
chwyt Film ten który nosi tytuł „Bezimienni 
bohaterowie", przez szereg tygodni święcił tryuro 
fy na ekranach stołecznych Jest to film z żyofa 
po|icfi, z życia tvch szarych, bezimiennych boha
terów, czuwających dniem i nocą na swych po-
sterujukach, nastawiających swe piersi w obroni* 
ładu i porządku, w obronie bezpieczeństwa i 
ir.ienlia wszystkich obywateli. Narażeni na zdra
dziecką kulę bandyty, na zemstę i odwet świata 
podziemnego, z bohaterskim samozaparciem peł
nią swą ciężką, odpowiedzialną służbę 

Realizacja fiimu cudowna. Można o niej pi
sać bez przesady samcmi superlatywami. A gra 
artystów tej miary co Bodo. Brodzisz i Marja 
Bogda; Pogorzelska, Biegański Jaracz Skoniecz
ny i l d. stoi na najwyższym poiio-miie i podnosi 
wapanbłe walory tego filmu, który bezwątpienia 
stanowi zwrotny moment w histiorji polskiego 
filmu 

„Bez. imienni bohaterowie" stanowić będą,, 
ckm tegorocznego programu .Luny'1. A fakt, IŻ 
ua prcmjerę przybywają osobiście główni boha
terowie w osobach Marji Bogdy, Brodzisza i Bodo 
którzy rozdawać będą swe autografy, sprawi, IŻ 

20 15—21.10: Audycja wesoja p t. „Druga I j y ^ t ' c n c iszyć będzie w Łodzi tak"zasłu±o-
aki 
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podróż na gapę" Tr z Warszawy 
21.10—21.25: Kwadrans literacki Humoreska 

B. Prusa p t. .Przygoda Stasia" 
2I.?5—2155 Recital śpiew A. Szlemióskiej. 

Tr z WARSZAWY'. 
21 55—22.30: Koncert kameralny w wyk. 

Kwartetu Dubiwkiej. Tr z Warszawy 
22 30—22.45: Kom. meteorolog i wiadomości 

sportowe Tr. z Warszawy. 
22 45—2-1: ..SPACER detektorowy po Euro

pie1' (reliaiiiinifije stacyj zagranicznych) 

AUDYCJE ZAGRANICZNE. 
16.30. Dawntry. Koncert symfonicz

ny z Bournemouth. 
19.40. Królewiec. Recital śpiewaczy 

Elsy Koch-
20.00. Langenberg. Koncert symfon. 
21.00. Budapeszt. Recital fortepiano

wy Beli Bartoka. 
21-30. Sztutgart. „Herszt zbójecki Co-

cosh" — słuch. Ottona Rombacha. 
22.35. i)aventry. „Kochajcie się wza-

jemnie"—-słuchów. L. doi Gardę Peacha. 

nem powodzeniem 
nach stolicy 

jakiem cieszyj się na ekra-

CHROŃCTE W A S 2 E O C Z Y 

• W A S Z NAJCENNIEJSZY SKARB 

STOSU/CK ZA*OWQ 

FHIUPS ARGCNTA 

T e a t r „ B O M B A cc 
91 

Dziś poraź osta tn i ! ! ! 

„...a Bomba sit; Śmieje!... 
Na czele zespołu 

Romuald Gierasfeftsici 
10 D a t t c i n a - B O Y * ' 10 D a n c i i t n - B O Y S , 

Dziś TR2Y przedstawienia o godz. 6 15, 8.15 i 10.15. 

BALIK BIBUŁKOWY DLA DZIECI U M O -
NlUbZKOWCóW. 

Dziś zatem odbędze się w s t o w . śpliewaczew 
im Moniuszki przy ulicy Ogrodowtj Nr 34, t r a 

dycyjny bibułkowy balik dla dzieci, na k t ó r y m 

Sw. Mikołaj Jarzyć będzie dziatwę słodyczami 
gw.iaizdkoiweini Pcizatcm zu gustowne koitjumy 
bibułkowe wyznacizone zostały odpowiednie na
grody. Początek o godz 5 po pój. 

JUTRZEJSZY KONCERT ALFREDA HOEHNA 
Jutro ,w czwaetek; o godzinie 8.30 wieczo

rem odbędzie się Ł3-ty koncert mistrzowski, na 
którym wystąpi p ian is ta światowej sławy Alfred 
llochii. Prasa zagrniiiiczna zalicza go do pierw
szorzędnych a r t N M ó w wirtuozów, publiczność 
w e wszystkich miastach, gdzie ly | ko występuje, 
przyjmuje go entuzjestyczmie Sławny ten arty
sta grać bdęzie na jutrzejszym recitalu perły lite
ratury fortepianowej. 

Z POLSKIEGO TOW HISTORYCZNEGO. 
Dnia 8 stycznia (piątek) o golz 19.30. w auH 

gimnazjum miejskiego im. J . Piłsudskiego (Sien
kiewicza Nr 46) odbędaic się zebranie towarzy
stwa nauczycieli historii. Porządek dzienny wy
pełni refciut p_ Ludwika Waszkiewicza p. t 
.Powstańcze działanie wojenne 1863 roku w oko
licach Łodzi" (materia! do lii.sloi|'i re-̂ i ;n-.!nej 
w szkole) Wstęp dla członków towoirzystwa oraz 
zaproszonych i wprowadzonych gości 

ii 
Z a p o w i a d a m y rewe lacy jną p r e m j e r ą p. t . 

„Szalony Karnawał 
i Tadeuszem Fa l i szewsk im 

i Komisi^Silem Cieirasi^^skim* 

3f< 
L e k a r s - d e n t y s t a 

HAt l f i i 

I 7.(1 

- i-s—'-I ?63&E8B&RS3!SSST 

Witaminy dają silv 
— N O W A — 
C Z E K O L A D A 

tabliczka 1 zloty. 
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Olbrzymie zaległości 
z tytułu ubezpieczenia Z.U.P'U' 

(i) Jak wiadomo, na rzecz zakładu 
ubezpieczeń pracowników umysłowych 
opłacają składki nie tylko pracownicy, 
lecz w równej mierze pracodawcy. Po
nieważ należności te są bardzo wysokie, 
bardzo wiele zakładów przemysłowych 
i przedsiębiorstw ma kolosalne zaległo
ści. 

Zaległości te, jak donosi oficjalnie 
Z.U.P.U. sięgają 300 miljonów złotych. 

Ponieważ Z.U.P.U. ściąga te zaległoś 
ci z niezwykłą energją, wiele przedsię
biorstw zwróciło się z memorjałami do 
rządu, iż nie są w możności uiszczenia 
obecnie tych opłat, ze względu na kry
zys i katastrofalny stan przedsiębiorstw. 

W związku z tem, jak się dowiaduje
my, w bieżącym tygodniu w minister
stwie pracy odbyć się ma konferencja w 
sprawie rozłożenia tych olbrzymich za
ległości. 

O ile istotnie nastąpi konwersja, bę
dzie to bardzo poważnem udogodnieniem 
dla wielu przedsiębiorstw handlowych i 
przemysłowych. 

Spłonął żywcem 
umysłowo chory wieśniak. 

(gr) We wsi Brądzew, powatu łas
kiego miał wczoraj miejsce wypadek nie 
zwykle tragiczny. Oto wczoraj o godzi
nie 22 wybuchł w tej wsi groźny pożar, 
który w krótkim czasie strawił siedem 
zagród. Po ugaszeniu ogn^a mieszkańcy 
wioski uczynili straszne odkrycie: oto 
wśród zgliszcz i popieltek znalezione 
zwęglone cało Antoniego Mielczarka. — 
Mielczarek był umysłowo - chorym. Bie 
dny głupek wiejski tak się przeraził o-
gn«a, że zupełnie str cii resztki rozumu 
i instynktu samozachowawczego: nie po 
trafił nawet ratować się ucieczką, (g) 

Choroba „róży" 
szerzy się w Łodzi. 

(i) W ostatnich dnfayh zanoto
wano w Łodzi szereg w v i \ '»w za
chorowań na różę. W zwi;\..ui z tem 
zwrócić należy uwagę na środki bez
pieczeństwa, jakie powinien przedsię
wziąć każdy, celem uniknięcia tej nie 
bezpiecznej choroby. 

Róża jest chorobą wysoce zakaźną 
i z łatwością przenosi się z człowieka 
chorego na zdrowego, przy bliższym 
kontakcie, jak nprz. przy dotykaniu 
rąk. 

Choroba ta odznacza się szczególna, 
skłonnością do pojawiema się w okoli 
cy zranionych miejsc. Z tego względu, 
rrm powstała aseptyka t. j . zdolność 
wyjaławiania ran, róża była plagą chi
rurgów. Obawiano się jej jak ognia i z 
tego względu nazwano ty „ogniem chi
rurgicznym". Gdy w szpitalu na od 
dziale chirurgicznym zanotowano jeden 
wypadek róży, przenosiła się ona błys
kawicznie na wszystkich chorych, po
siadających jakieś zranienia. 

Niezależnie od tego róża powstaje 
u ludzi nie mających rany. Przeważnie 
powstaje na twarzy w formie motylka, 
albowiem wychodzi z nosa, przez dłu
banie w nosie. Dłubanie w nosie jest 
najczęstszą przyczyną powstawania 
róży. 

Choroba ta jest bardzo niebezpiecz
na i często objawia się w formie złoś
liwej — wędrując przez całe ciało. 

Jedynym sposobem uniknięcia zaka 
żenią jest bezwzględne unikanie wszel 
kiego kontaktu z chorym*. Jeśli jednak 
kontakt ten jest konieczny, ze wgzlędu 
na zakładanie opatrunków i t. d. należy 
potem natychmiast dobrze wyszorować 
ręce mydłem i szczotką i umyć je w 
roztworze sublimatu. 

State o n d u l o w a n i e zby teczne 
zapomocą naszych grze
bieni ondulacyjnych? typ 
A, działa skutecznie zwy 
kłem uczesaniem, cena 
zł. 5.—, Typ B, z ba
teryjką i lampka kontro! 
na, cena zniżona zł. 12.90. 
Jednorazowy wydatek! 
Zagwarantujemy zwrot 
pieniędzy w razie nie-
spodobania. Wysyła wy
łącznie przez R. J.Schulz, 
P o z n a ń . R y b a k l 7. 
Praktyczna NOWOŚĆ! 

HISTORJA, JAKICH WIELE... 

Tragiczny trójkąt małżeński 
został przerwany śmiertelnym ciosem pieści w gfowe. 

Sprawcą tragedii i zabójstwa iest urodziwy szofer autobusu 
(gr) Niezwykłe wrę:?: wydarzenie 

imało miejsce przy ul. Marysińskicj. 
Oto w godzinach wieczorowych do 
przechadzającego się na rogu u). Brze
zińskiej pięśdziesięciokilkoletniego Ma
jera Pluszewskiego podszedł jakiś znacz 
nie odeń młodszy mężczyzna i 
uderzeniem pięści w głowę rozłożył 

Pluszewskiego na śniegu ulicy. 
Wypadek ten nie miałby w sobie 

nic wyjątkowego ani niezwykłego, wy 
starczy bowiem uprzytomnić sobie, że 
ulica Marysińska jest conajtnniej rów
nie często widownią tego rodzaju wy
czynów ..sportowych", co nasza sala 
rilhanrionji. w której - - jak wiadomo, 
odbywają sie mecze bo!vsrskie gdy 
by nie to. że Pluszewski nie podniósł 
się na 9. ani na 10. że trzebi go było 
poprostu podnieść z z.em" 1 

przewieźć do szpitala. 
W szpitalu Plusze wsty po -iilku godzi
nach zirarł. 
Podłoże tęgo niezwykłego wypadku 

jest już wręcz niesamow ile. Uderzenie 
p!ęścią było wymierzone przez 

kochanka żony Plusze wskiego. 
Tym. który wymierzy.' tak potężny 
cios w podbródek "swej ofiary byl szo 

Jrer Josek Piwalski, lUźący lat 30 kil
ka. Chodziło zaś o pan ;t Pluszewska.. 
osobę w wieku o wiele więcej posunie 
tym. niż balzakowski. 

Wreszcie i dzieje pobycia Pluszc-w 
skich były niesamowite. 

Pluszowscy wyemigrowali przed 17 
laty z Końskich do Londynu. Działo 
się to w okresie wojny. Pluszowski 
nic potrafił się zadomowić w stolicy 
Albionu, imał się różnych zarobków 
i wreszcie — jak wielu przed nim i 
wielu poniin — po szeregu ' i;iepowo 
dzeń 
powrócił do swych rodzinnych, sta

rych Końskich. 
Tutaj za resztki pieniędzy jakie miał i 
jakie zdołał pożyczyć, otworzył Plu-
szewski jadłodajnię. Interes szedł, jak 
pn grudzie^ Zarobki malały z dnia na 
dzień, aż wreszcie Pluszewski musiał 
go zlikwidować- Z trojgiem dzieci i z 
żoną. która we wszyslkch dziedzinach 
życia codziennego mial.i bardzo duże 
wymagania — żyć było Phtszewskie-
mu bardzo trudno. Biedak popadł w 
rozstrój nerwowy. Biadaj nad hrakiena 

'grosza na codzień i nad tem, że go 
i żona zdradza. 

4.50*1!..VFFI5MŁ53SŁ-. WIWMMHM 

Reumatyzm znikł — jakgdyby stał się cud 
Reumatyzm, podagra i pokrewne niedomagania 
mają, jak wiadomo, z-x przyczynę nagromadzane 
się kwa™ moczowego w organiźme ludzkim. 
Kwas moczowy zaś str.-njwia ostre, jak igiełki 
drobne kiysztaly. które sadowiąc się w mięś
niach lub w innych częściach cala. wywołują 
częslokrot już przy najmniejszym luchu straszli
we bóle. Szczególnie W stawach mogą te ostre 
kryształy wywołać niebezpieczne zaburzenia, 
czyniąc z chorego nicfzczr-śtiiwego kalekę, który 
dręczony uporczywem bólami stopniowo traci 
władzę w członkach Równie*, p. A. Szpet, bla
charz we Lwowie ul. Piłsudskiego 14 cierpiał 
od szeregu lait na ciężki reumatyzm. . Byłem już 
k :!ka razy w Lubieniu'*, pisze on nam m. in, 
„ i oprócz tego leczyłem się wszelkiemi możli-
wemi środkami, nie wyla.cza.IAC bolesnych za
strzyków — lecz nie pomagało to wiele, a ostat
nio z osłabienia niezdolny już byłem do pracy. 
Wówczas z.wrócono n i uwagę na TogaJ i po za

szyciu pierwszej rurki, stał się cud: bóle zupełnie 
'stu/kły i mujję znowu pracować'' Podobnie f 
świadczy wiele tysięcy cierpiących, którzy przyj- I 
rnowali tabletki Toga! przy reumatyzmie po-

|da£;rzc, rwaniu w stawach lamajiiu w kościach, I 
; bólach nerwowych i glosiy, grypie, przeziębię-' 
tkiitcH Ą pokrewnych cierpieniach. N ;eszkodliwe 
dl.: .serca, żołądku i innych organów Toga! hie-
lylko uśmierza bóle. lecz zwalcza- w zarodku te 

I niedomagania, powstrzymując nagromadzanie się 
\ kw;;su moczowego Dlatego też nawet w chro-
' rocznych przypadkach i. gdy inne środki zawio
dły, osiągnięto przy pomocy Togalu nadspodzie
wane pomyślne rezultaty. Jeśli ponadto ty
siące lekarzy Toga! zaleca to przecież każdy 

jz zaufaniem zikupić go moie. We wszystkich 
nptekach. Spróbujcie więc sami dziś jesfeczc. lecz 
żądajcie we własnym interesie tylko Togal — 
niema nic lepszego! 

W Polsce iest najtaniej. 
Ciekawe dane głównego urzędu 

statystycznego 
Warszawski „Kurjer Czerwony' do

nosi : 
Zycie w Polsce jest znacznie tańsze, 

niż w niektórych państwach Europy-
Według dany:!', ogłoszonych świeżo 

przez główny urząd statystyczny, ceny 
w Warszawie ogółem biorąc, są niższe 
ł nawet dość znacznie niż w Berlinie, 
Pradze, Wiedniu, Paryżu i Rzymie. 

Oto klika porównań i>o przeliczeniu 
na złote, po sprowadzeniu cen do dat 
z końca października (dla Rzymu sier
pień). 

Chleb żytni za 1 kg.: Warszawa 47 
groszy. Berlin 83 gr-. Praga 53 gr. Wie
deń 79 gr. 

Chleb pszenny za ! kg. : Warszawa 
72 «r., Praga 58 gr., Wiedeń 1 zł. 94 gr., 
Paryż 81 gr.. Rzym 75 gr. 

Mąka pszenna za 1 kg.: Warszawa 
55 gr-, Berlin 1 zł. 20 gr.. Praga 71 gr., 
Wiedeń 76 gr. Paryż 1 zł. 35 gr. 

Ziemniaki za 1 kg. : Warszawa 11 

groszy, Berlin 15 gr., Praga 20 gr., Wie
deń 22 gr., Rzyin 37 gr. 

Mleko za 1 l i t r : Warszawa 38 gr., 
Berlin 55 gr.. Praga 53 gr.. Wiedeń 
64 gr-, Paryż 56 gr., Rzym 61 gr. 

Jaju za 1 sztukę: Warszawa 14 gr., 
Berlin 25 gr., Praga 21 gr., Wiedeń 
21 gr.. J3aryż 42 gr. Rzym 26 gr. 

Masło za 1 kg. : Warszawa zł- 4.57, 
Berlin zł. 6.16, Praga zł. 5.82, Wiedeń 
zł. 7.04, Pairyż zł- 7.72, Rzym zł. 6.76. 

Wołowina za 1 kg.: Warszawa zło
tych 1.88, Berlin zl. 3.60, Praga zł- 4.36, 
Wiedeń zl. 4.27 Paryż zł 4.91, Rzym 
zł- 5.95. 

Wieprzowina za 1 kg. : Warszawa 
zl. 1.84. Berlin zł. 3.34, Praga zł. 4-75, 
Wiedeń zł. 503 zł. 

Słonina za 1 kg.: Warszawa zl. 2.40, 
Berlin zl. 4.34, Wiedeń zł- 3.51, Paryż 
zl 5.61, Rzym zł. 3.03. 

Cukier za 1 kg-: Warszawa zł. 1.63, 
Berlin zl. 1.51, Praga zt. 1.6S Wiedeń 
zł. 1.51, Paryż zł- 1-36, Rzym zl. 2.98. 

Pogorzelska 
Krukowski 
Dymsza 
Walter 
Choveau 
Skonieczny 
s Frenkiel 

W 1-szym i jedynym 
C a l k O W i C i e mówiono-
śpiewnym filmie polskim. 

Już w k r ó t c e 

w Grand-Kinie 

Pod tym ostatnim względem może się 
Piuszewski. mylił, ale podstawy dc ta
kich przypuszczeń były aż nadto WYR 
mowne. 

Przedewszystkiem - Piwalski. len 
młody szofer, niewiadomo dlaczego, 

zainteresował się leciwą kobietą z 
przeszłością polską i anielska » wy
raźnie dokumentował jej swe atencje. 
Rzecz trwała kilka lat. Szofer stał się 
zupełnie 
oficjalnym ramieniem trAjkąta małżeń

skiego 
i Pluszewski pogodził sit,' z tym sta
nem rzeczy, bacząc jedynie, by z trój
kąta nie powstał wielobok I pod tym 
względem tym razem obaj — mąż i ko 
chanek — nie mieli stuprocentowej 
pewności: 1 to ich nawet na pewien 
czas zbliżyło do siebie. 

Interesy Pluszewskiego staczały 
sie tymczasem po równi pochyłej. Do
szło do tego, że go 

szanowna małżonka opuściła. 
Pani Pluszewska utrzymywała się 

z wykonywania obowiązków kucharki 
w jednej z instytucji dobroczynnych w 
naszern mieście, a jej mąż..- O męża 
nikt nie dbał... 

Latem r. ub. Pluszewski ptzyjechał 
z Konina do Łodzi i począł namawiać 
żonę, by zamieszkała z mm razem. Ja 
ka była, to była, ale przecież była je
go żoną przez duży szmat czasu... Mał 
żonkowie zamieszkali rzeczywiście ra
zem, już nie w Końskich, a w Lcdzi. 
Zainstalowali się przy ul. Kiebna 3-

Początkowo żyli w zgodzie.- Plu-• 
szewsika rada była, że tne musi pntcu 
wać jako kucharka, Pluszewski zaś za 
rabiał nieźle, a to w dzisiejszych zwła 

szcza czasach, ma znaczenie docydu-
jace. Ale dawne wspomnienia — jak 
w cygańskim romansie — ożyły w Plu 
szewskiej znów. Widok każdego auto 
busu napawał ją nostalgią 
do owych pięknych dni w Końskich, 

gdy miody szofer, który pachniał ben
zyną i wiatrem był jej najbliższym 
przyjacielem. 

Pluszewska nawiązała • kontakt z 
szoferem. 

Tym razem mąż już nie chciał się 
zgodzić na trójkąt. Gdy zastać szofera 
z żoną w swym własnym domu — 
zrobił scenę, według wszelkich zasad 
„savoir v iv ru" . Po seen'u Pluszewski 
wyszedł z domu z jednem ze swych 
d;:ieci i z bratową. Gdy chłopiec wstą 
pił, by kupić ojcu papierosy, a brato
wa wstąpiła również do sklepiku, gdy 
zatem Pluszewski był chwilę sam. sko 
rzystal z tego Josek Piwalski i silnym 
ciosem pięści w głowę powalił zaz
drosnego męża na zaśnieżony bruk. 

Dochodzenie w toku. ' G. 

Sil STALE IffUJIIME! 
Zapomocą naszego o-
patentowanego „Spod-
niochronu" utrzymuje 
się wszelkie spodnie 
stale dobrze wypraso
wane!! Każdj nabyw
ca może sobie tuków * 
sam w y p r a s o w a ć . 
W razie nieskuteczno
ści zwrot pieniędzy. 
Cena za komplet na 
1 parę spodni zl. 3.65 

franko. J. W. W i t t e k , Poznań, Jerzego 15. 

SHHSHBHHEiiJSiifelilŁdi; 

1! SIU 0915 
tytomu. zużywuiąc zalecany przez lekarzy ,Pap-
mentol!'- Jednorazowy wydatek! Cena / . I . 3-|5. 
Zamiejscowym za zaliczeniem (perto zl 1 Sti na
desłać przy zamówieniu, lub za p.rZ-ck i ini*m 
ceny zgóry). Wysyłka wyłącznie pr;oz li. J, 
Schulz, Poznań Rybaki 7—8. 

http://wyla.cza.iac


K u r ] e r H a n d l o w o - P r z e m y s ł o w y 
łódzkiego ohr^u włókienniczego. 

POWRÓT DO PROTEKCJONIZMU. 
Połhyka protekcjonizmu celnego świę gujących się takiemi metodami krajów 

c* obecnie we wszystkich niemal kra-> 
jach swe dni trjumialne. Niewątpliwie u-
prawjan© ją mniej lub Więcej intensyw
nie od chwili zakończenia wojny, ale 
manifestowano inklinacje w kierunku 
tendencji przeciwnej: usuwania barjer 
celnych i liberalizmu gospodarczego. Po 
rozumienie międzynarodowe, współdzia
łanie gospodarcze, unie celne — takie 
były hasła głoszone przez konferencje 
genewskie. Nie ośmielano się wtedy po
dnosić protekcjonizmu do godności za
sady, nie ośmielano się nawet go realizo 
wać otwarcie. 19 państw podpisało kon
wencję o rozejmie celnym; 14 ją ratyfi
kowało. Manifestowano wiarę i dążenie 
do liberalizmu ekonomicznego, a jedno
cześnie każdy naród dźwigał barjery 
celne, mające zabezpieczyć go od 
wstrząsów, jakim podlegała całość go
spodarstwa światowego. Czyny były 
sprzeczne ze słowami, realizacje kłóciły 
nie z zasadami. 

Dziś ta sprzeczność już tfife Istnieje. 
W najzupełniejsszem zapomnieniu głoszo 
trych haseł i przyjętych zobowiązań na
rody urzeczywistniają najradykahiiej po 
jęte koncepcje protekcjonizmu celnego. 
Rządy, które do niedawna dźwigały bar 
jery celne jakgdyby z żalem uniewinnia
jąc się i unikając wszelkiej w tym wzglę 

I dzie jaskrawości, nie zadają sobie na
wet trudu wyrazić ,#iarę. w.:.prowizory-
ćmość przyjętych zarządzeń. Kryzys i 
jego skutki uświadomiły dokładnie odle
głość, oddzielającą ideał od rzeczywisto
ści codziennej. Zagadnienie, jakie staje 
przed aarodaimi —• to zagadnienie ten dal 
szej egzystencji. Kraj, który się nie bro
ni sam się skazuje. Instynkt samozacho
wawczy gra w życiu narodowem taką 

. samą rolę, jak w żychi indywidualnem: 
w obliczu niebezpieczeństwa, wszystkie 
środki obrony są dobre. 

Niebezpieczeństwo, w rzeczy samej 
w ostatnich czasach potęguje się w roz-
talarach niepokojących. Przed kryzysem 
sprawa ochrony celnej nie była kwestią 
tycia lub śmierci grup gospodarczych, 
*le kwestją ich większej lub mniejszej 
pomyślności ekonomicznej. Konkurencja 
trfędzynarodowa była bodźcem; dziś sta 
la się groźnem niebezpieczeństwem, któ 
remu trzeba przeciwdziałać wszelkiem 
rozporządźalnemi środkami. 

Niebezpieczeństwo to ma za źródło 
preedewszystkiem przyczyny ekonomi
czne. Struktura gospodarcza pewnych 
krajów zapewnia im korzystne warunki 
eksploatacji przemysłowej: jeżeli ceny 
surowców uległy jednoczesnej i jedna
kowej zniżce na wszystkich rynkach, to 
jane czynniki kosztów produkcji kształ
tują się w różnych krajach w sposób bar 
da© rozmaity. Obciążenie podatkowe, 
większa lub mniejsza rozbudowa apara
tu ubezpieczeń społecznych, koszta ro
bocizny — wszystko to wpływa wyda
tnie na różnice w kształtowaniu się cen 
sprzedażnych, faworyzując jedne kraje 
i upośledzając inne. Jeżeli dodamy, że 
dążności eksportowe pewnych krajów 
mają za oparcie tak.potężny czynnik eks 
pansii handlowej, jak możność sprzeda
wania ze stratą — zjawisko ekonomicz
ne, uwiecznione pod mianem dumpin
g u — t o uświadomi się stopień zagroże
ni . ekor ' : ' r : : rnveh -?e po?bt-

i — konieczność zorganizowania skute
cznej tych interesów ochrony. 

Dążności protekcjonistyczne zama
nifestowały się w całej pełni, gdy do wa 
runkujących je przyczyn ekonomicz
nych przyłączyły się przyczyny finan-
sosowe. 

Kiedy w roku 1926, kraje, doświad-
czone boleśnie przez skutki wojny, sta
bilizowały swoje waluty, zdawało się, 
że oddziaływanie czynnika monetarne
go na układ stosunków przemysłowych 
należy bezpowrotnie do przeszłości. — 
Zdawało się, że okres walut ustabilizo

wanych położy kres owym premjom 
eksportowym, które tak długo stanow% 
źródło energji wywozowej krajów o zde 
precjonowanej monecie. 

Zawieszenie wymienialności waluty 
angielskiej na złoto oraz'analogiczne za
rządzenia ze strony krajów skandynaw
skich, Finlandii. Egiptu, Japomji przy
wróciło eksportowi tych krajów ową 
premję automatyczną. Węgiel angielski 
pojawia się na rynku polskim; jego cena 
w funtach jest taka sama, jak przed 21 
sierpnia, ale przetłumaczona na złoto, 
wykazuje spadek, ściśle odpowiadający 
deprecjacji funta angielskiego, t. j . 25— 

D odroczenie terminu płatności 
czwartej zaliczki na podatek przemysłowy 

od obrotu za rok ubiegły. 
(c) Jak to już donieśliśmy związek 

izb przemysłowo-handlowych, na skutek 
in ic ja tywy izby łódzkiej zwróci ł się d « 
ministerstwa skarbu z dezydera tem v 
sprawie odroczenia do dnia 15 lutego 
terminu płatności czwarte j za l iczki na 
podatek przemysłowy od obrotu za rok 
ubiegły, k t ó r y to termin ustawowo przy 
pada 15 b.in. Dezyderat ten uzasadnio
ny jest zbieganiem się w powyższym 
terminie szeregu płatności podatkowych 
i innych. Ministerstwo skarbu ze wzglę
dów budżetowych nie przychyliło się do 
pówfźsżego Syczenia "ster gospodarczych 

ttażając . i e^ jn je zgodę^n| Jprarchylne 
rozpatrywanie m^wTduamycn; "dostate

cznie uzasadnionych, podań o odrocze
nie terminu płatności zaliczki. 

W związku z powy±sz*_ wysunęła 
się kwestja interpretacji postanowień 
noweli do ustawy o podatku przemysło
wym od obrotu, która, jak wiadomo, we 
szła w życie już z dniem 1 stycznia r. b. 
Nowela ta przewiduje, iż termin płatnoś 
ci ostatniej zaliczki za ubiegły rok przy 
pada na dzień 15 marca, w związku 2 
powyższfem postanowieniem noweli, sfe
ry gospodarcze odwołują się do minister 
stwa, w przedmiocie zastosowania tego 
postanowienia" > iż d6'6tta"tnter ' zaliczkł 
za rok 1931. (Dt). 

Uproszczony system księgowania. 
Oczekiwane jest specjalne rozporządzenie 

w te j sprawie. 
(c) Fakt wprowadzenia w życie no

weli do ustawy o podatku przemysło
wym od obrotu, przewidującej jak wia
domo wydatne ulgi podatkowe w stosun 
ku do płatników prowadzących prawid
łowe księgi handlowe, wywołał uzasad
niony odruch w szerokich sferach kupie
ckich w kierunku zaprowadzania legał4* 
nej księgowości. Wielu jednak kupców 
zamierzających obecnie zaprowadzić 

księgi handlowe, celem uzyskania usta
wowych ulg, obawia się dyskflifikacji, 
która, zgodnie z dotychczasowem doś
wiadczeniem, jest w szerokiej mierze 
stosowana. Z uwagi na powyższe zastrze 

żenią rzesz kupieckich, nabiera szcze
gólnej wagi kwestja wydania rozporzą
dzenia, normującego przepisy o prawid
łowej księgowości. Zapowiedziane w tej 
materji rozporządzenie wykonawcze bę-, 
dzie miało szczególne znaczenie w oct-
niesieniu do drobniejszego kupiectwa. 
'Mniejsi kupcy bowiem winni mieć moż-
iopść prowadzenia ksiąg na podstawie 
uproszczonych przepisów. Dowiadujemy 
się, iż projekt powyższego rozporządze
nia wykonawczego będzie w pierwszym 
rzędzie przesłany do szczegółowej ana
lizy izbom przemysłowo - handlowym. 
(Dt). 

30 Proc. Nic dziwnego, że w.obliczu ta
kiej sytuacji cała fala zarządzeń protek
cjonistycznych rozlała się po świecie; 
celem ich było zapobieżenie owej, nie da 
jącej się zwalczyć normalnemi środka
mi handlowemi, konkurencji zagranicy. 

I Polska nie mogła pozostać bierna 
wobec sytuacji, jaka Sję wytworzyła. — 
Kraj nasz — jeden z nielicznych w świe
cie, który zachował niezdeprecjonowa-
ną i „wysoką" walutę — stanowi natu
ralny teren ekspansji dla eksportu kra
jów, korzystających z premii walutowe! 
Naodwrót — polski eksport do tych kra
jów natrafia na tamę naturalną, jaką im 
zapewnia niski kurs waluty. Jeżeli się 
uwzględni ponadto, że tę naturalną o-
chronę celną wzmocniły w ostatnich 
czasach niezmiernie radykalne zarządzę 
nia, składające się na sztuczne izolowa
nie się od całości gospodarstwa świato
wego, to okaże się w całej pełni nleprze-
nikllwość rynków zagranicznych dla ar
tykułów wywozu polskiego. Niezabez
pieczony rynek polski uległby nieu
chronnie naciskowi towarowemu, zze-
wnątrz, co miałoby niezmiernie dotkli
we dla wszystkich' gałęzi gospodar
stwa naszego konsekwencje. Przemysł 
nasz pod presją konkurenci zagranicz
nej, wyzyskującej cały zespół czynni
ków dla obniżenia ceny sprzedażnej, zna 
lazłbyjsię w położeniu katastrofalnem. 
foski stopień jego działalności i niski 
stąri zatrudnienia uległby dalszemu obni 
żeniu. Przedewszystk»em zaś nadmier
ny przywóz przy jednoczenem skurcze
niu się eksportu odbiłby się niekorzyst
nie na naszym bilansie płatniczym, któ
ry, jak wiadomo, pokrywa się z bilan
sem handlowym niemal całkowicie. 

Na bilansie zaś płatniczym opiera się 
stałość naszego pieniądza. 

Nie chcąc dopuścić do inflacji w żad
nej, choćby najbardziej zamaskowanej 
formie, musimy strzec równowagi bilan
su płatniczego- i dążyć dio równowagi 
budżetu państwowego. Środkiem ku te
mu h.eodzownym było śmiałe wkrocze
nie iządu na tory tej polityki handlowej 
w stosunku do zagranicy, do jakiej zmu
szają go panujące obecnie stosunki na 
rynkach europejskich. Miejmy nadzieję, 
że na możliwie najkrótszy okres czasu. 

.1. W. 

BANK KUP1ECK0-KREDYT0WY SPÓŁDZIELCZY w ŁODZI. ul. Zawadzka li. I W. Hi 
_SJ.A!lj:ZYJNNY.._. _ _ _ _ _ 

Kasa I sumy do dyspozycji 
a) gotówka w kasie 
b) Bank , Polski 

Bank, Gospodarstwa Krajowego 

B I L A N S NETTO N I D A L A N I - G O ATYCANLA 1 8 3 2 R. STAN BIERNY 

d) P. 
e) Banki Nostro 

S5.931.78 
20.463.99 
69.602.19 
79.335.10 
79.577.23 

Papiery procentowe własne 
Weksle zdyskontowane 
Weksle w proteście 
Rachunki Bieżące (sda 

bezpleczone 
Różne Rachunki 
Sumy Przechodnie 
Ruchomości 

Inkaso w portfelu 
Inkaso u korespondentów 
Depozyty 

o26282.ll 

334.910.29 
31.529.42 

450.738.19 
3.91758 

236.570.43 
I31.552.5fc 

5.050.42 
27.2C1.44 

l'22f530.7S 

1241.732^2 
__7(t445.77 
2.541.709i02 

Kapitały własne 
UDZIAŁOWY 
zasobowy 

Lokaty 
Rachunki Bieżące (sda kred.) 
Zobowiązania Inkasowe 
Redyskonto w Banku Gospoda 

Krajowego 
Różne Rachunki 
Sumy Przechodnie 
Odsetki pobrane na rok 1932 
Ntepodjeta dywidenda 2 r. 19* 
Zysk n#tto 

Różni za Inkaso 
Różni za Depozyty 

153.731.72 
52.783.06 

WINIEN 
Odsetki zapłacone 
Prowizja zapłacona 
Koszty Handlowe 
Podatki I świadczenia socjalne 
Amortyzacja ruchomości • 
Strata kursów* na papiery.\ • 

: centowych własnych 

<£y«k netto 

RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW 
73.268.10 S Odsetki pobrane 

122.996.95 | Prowizja pobrana 
156.938.9S I Zwroty na spisane naleiuolci 
18.983.22 I W r. 1930 

1.650.8.;. 
.4.214.05 

13.765.9: 
ll.0u2.56 

<i01.S?l.?C 

2U6.514.7S 
648.606.52 
77.224.77 

142.189.22 

37.983.62 
S8.932!97 
2.168.0* 
5.457.71 
1.390.50 

11.062.50 
T.221.530.73 
1.241.732.52 

7S.445.77 

2.541.709.02 

MA 
143.246.57 
255.344.50^ 

3.2Wi> 

401.881.26 

http://o26282.ll
http://I31.552.5fc
http://ll.0u2.56
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Giełda pieniężna. 
*/>UM 1 9 3 2 : :Str. 9 

Warszawa, 5 styczna, j 
Na dzisiejszem zebrań u giełdy wa

lutowo - dewizowej w Warszawie za
potrzebowanie na dewizy było normal
ne, zaś na banknoty dolarowe bardzo 
małe. Tendencja dla dew !z była niejcd 
nol ta: słabiej kształtowały się kursy 
dewiz na Gdańsk,; Londyn i Pragę- lian 
knotami dolarowemi obracano po kur
sie 8.90, wypłata telegrarczna na No
wy Jork 8-927. Notowano kursy dewiz: 
Gdańsk 173.90, Amsterdam 353.80, Lon 
.dyn 30.10—30;15, Nowy Jork 8.921, Pa 
ryż 35.06, Praga 26.41. Zurycb 174.30, 
w obrotach międzybankowych dewizy 
na Berlin 211.70, w obrot-*;!i prywat
nych: marka niemiecka 211.25. dolar 
gotówkowy 8.90 i pól, rubel zb t y 5-G5, 
srebrny 1.65, bilon 0.75. czerwoniec 
,3-10. 

AKCJE. Na rynku akcyjnym ruch 
słaby. Notowano: Bank Polski 103, Po 
wszeeliny Bank Kredytowy 109, Puls 
42.50. Pocisk 1.45, Haberbusch 41. Tran 
zakcje dokonane a n !enotowane. Mod-
r/.ejów 2,60, za Starachowic żądano 
4 . -

PAPIERY PROCENTOWY:. W gru
pie pożyczek państwowych mocniejsza 
była 6 proc pożyczka dolarowa. W 
dz !ale prywatnych papierów lokacyj
nych mocniejsze były " proc. listy 

• ziemskie dolarowe, 8 proc. Tsty m. Cze 
siochowy i 8 proc. obligac ;c m. War
szawy 1926 r. Dla pozostałych poży
czek przeważała tendencji słabsza. Jak 
zwykle większych obrotów dokonywa 
no 7 proc. pożyczką stabilizacyjna'i 8 
proc. listami m. Warszawy. Notowano 
i proc. pożyczka budowlana 31.30, 4 
proc. poż. premjowa dolarowa 42, . ~> 

proc. poż. konwersyjna 39.75, 6 pn-c. 
poż. dolarowa 53.25 — 54. 7 proc. poż. 
stab !lizacyjna 51—52.25—50.25. S proc. 
obligacje budowlane BGK 93. 7 proc. 
listy ziemskie dolarowe 53.50," 4 i pól 
proc. ziemskie 42—42.75, 5 proc. m. 
W-wy 50.25, 8 proc. m. Warszawy 
64—62—63, 8 proc. m. Częstochowy 
55—55.35, 8 proc. m. Lodź: 61-25. 10 
proc,:.m. Siedlec 63.25, 6 proc, obligacje 
Warszawy 6 em. 37.75, 1'ratu a keje do
konane a n :enotowane: 4 proc. poż. .iii 
westycyjna zwykła 80̂  za 4 i pół proc. 
m. Warszawy chciano p h . ć 47. 

Giełda zbożowa. 
Warszawa, 5 stycznia 

Na dzisiejszem zebranu, giełdy zbo
żowo - towarowej w Warszawie c-bro-

! ty były śr.edńie. przy' usposób'eniuspo-
kejnem. Notowano za l W kg. parytet 
wagon Warszawa w. handlu hurtowym, 
w ładunkach., wagonowych, żyto 27 — 
27.50, pszen.Jca dworska 23 — ?8.50. 
pszenica zbierana,27 — 2/50. owies jed 
nolity 24 — 25, owies zbierany 22 — 23 
jęczmień na kaszę 21.75 — 22.25, jęcz
mień browarny 25—26, groch Ybtcrla 
32—36, groch polny jadalny 27 - - 30. 
rzepak zimowy 34 — 35.50. koniczyna 
czerwona 200 — 250, bi i łu 300 -•- 400. 
mąka pszenna luks. 48 — 55, mąka 4/0 
43 — 48, mąka żytnia pytlowa 42— 45. 
mąka żytnia sitkowa 32 r— 33, razowa 
32 — 33. otręby pszenne szale 16.50 — 
17. średnie 1575 — 1.6,25..żytnie 1.5,50 
— 16.,kuchy lniane 25 — 26,- rzepako
we 20.£0 —'211'.5lp..'słoneczn-kowe.2l do 

Dr. rtted, 

p o w r ó c i ł 
Choroby skórne 

weneryczne, lecze
nie diatermia dia
termokoągulocia o-
raz lamoa kwarc, 
M O N I U S Z K I 6 

t e l . 1 7 0 - 5 0 . 
Przvimuie od 11 

do 1 pp. i od 5 -
w niedziele od 11 

do 1 po pot, 

Doktór 

Daty ner 
W Z N O W I Ł 

PRZYJĘCIA 
UROLOG 

Choroby nerek pe 
cherza i dróg ino 

czowych. 
P I R A M O W I C Z A 5 

(daw Olgińska) 
tel. .148-95. . 

Godziny przyięć od 
9—10 i od'6—8, 

Do akt Nr.'2938 1931 r. 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sadu Grodrkiego w Ło
dzi, XVU rewiru, zamieszkały W Ło-j 
dzi. Karola Nr. 30,' ria zasadzie art 
1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 15 
stycznia 1932 r. od godz. 10 rano w 
Łodzi, przy ul. Radwańskiej 58, odbę
dzie się sprzedaż z przetargu publicz
nego ruchomości, należących do Karola 
Gotwalda i składających się z 200-tu 
żyrandoli, maszyny do, pisania f.: „Re 
mlngton4' i biurka, oszacowanych nn 
sumę Zt. 1.200—. 

Łódź, dnia 15 grudnia 1931 r. 
Komornik 

( - ) RAFAŁ SAKKILARL 

D R . M E D . 

li 
P l o t r k o w a k a 7 0 

Tel. 181-83 
Cpecialisla chorób 
skórnych, w e n e 
rycznych I mo-
ezoptc lowych . 

Leczenie' łwiaUem 
p r o m i e n i a m i 

Roentgena i lam 
pq k w a r c o w ą . 

JRZVIMU:e od 8.3l 
jo 10.30 rano, . od 1 
ao" 2.30 Dp., od fr 
ao 8.30 w., w nu, 
dziele •: swiete oa J^rgi ^ 5 5 5 5 . 
10—1. Dle.,DAŃ\oc 
dzielna poczekalnia 

Do akt. Nr. 2337. 2672. 2673, 2896/31 r, 
OGŁOSZENIA. 

Komornik Sadu Grodzkiego w to -
dzi, XVI) rewiru, zamieszkały w Ło
dzi. Karola Nr. 30. na zasadzie art 
1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 151 
stycznia 1932 r. od godz. 10 rano w| 
Łodzi, przy id. Wólczańskiej 232/4 
odbędzie się sprzedaż z przetargu pu
blicznego rucliomości. należących doj 
Romana Brzozowskiego 1 składają 
cych się z • adtobusu f.: ..Cheyrolet' 
sześcio cylindrowy Ł. D. 82029 Nr.1 

mot. 8357738, oszacowany na sumę Zl 
6.000—. 

Łódź, dnia 22 grudnia 1931 r. 
Komornik 

( - ) RAFAŁ SAKKIŁARI. 

Do akt Nr. 587. 663—667 1931 r. 
OOLOS7ENfE. 

Komornik Sadu Grodzkiego, w, Ło 
dzi. VIII rewiru; zamieszkały w Łodzi 
ul. Żeromskiego Nr. 25, na zasadzie 
art. 103J U.JH, C. ogłasza, że w dniu 
15 stycznia 1932 r. od godz. 10 rr.no 
w Łodzi przy ul. .Pomorskiej Nr. 1S. 
odbędzie się'sprzedaż z przetargu pu 
blicznego rucliomości. należących do 
firmy Herman L. Grinszpan i składa 
jących się z mebli i naczyń v:ku.-henr-| 
nych aluminiowych . 1 .emaliowanych, 
oszacowanych'na' sumę Zł.1 595+570-r-

.ŁódŹ.idnia. 2 stycznia 1932 r. 
Komornik: J. JABCZYK. 

i i i, I / ' 
Do akt "Nr. ,1266 1931 r!' , 

OGŁOSZENIE. 
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło

dzi, VHL rewiru, zamieszkały w Łodzi, 
ul. Żeromskiego Nr. 25. na zasadzie 
art. 1030 U. P. C. ogłasza, źe w_dn!u 
21 stycznia 1932, r..,od godz. 10'.tano 
w Łodzi'przy 'ul.- Północnej-10.'-odbę
dzie się sprzedaż z przetargu, publicz
nego ruchomości, należących>do firmy 
,.H. Bendyk" i skladąjącychi.się z ma
szyny do mielenia k̂ aszy w komple
cie z piecem, oszacowanej i na sumę 
#.'•1.500—. I • 

Łódź, dnia 2 stycznia 1932 r. 
Komornik: J. JABCZYK. 

Do akt Nr. 1398. 1400 1931 n 
OGLOSZtNlE. . 

Komornik Sadu Grodzkiego -w Ło
dzi. JAN RZYMOWSKI, zany w Ło
dzi, ul. Sienkiewicza Nr. • 67. • na .zasa
dzie art. 1030. U: P. C. ogłasza, że w 
dniu 14 stycznia 1932 r. od-godz.- 10 
rano w Łodzi-przy ul. Piotrkp.w'iskiei 
Nr. 47. odbędzie się sprzedaż' z 'prze
targu .publicznego ruchomości. ,.najeża
nych do firmy „Księgarnia LhdwJka 
Fiszera" i składających • się z książek, 
oszacowanych na sumę :Zl. 1.200*-.oiaz 
2.500. 
'Łódź, dnia 11 '.'grudnia 1931 r. 

Komornik: JAN RZYMOWSKL 

Dr. E. GUTMAN 
choroby dz iec i 

p o w r ó c i ! 

Cdańsha 26. tel. 173-801 
Przyjmuje 11—12 i 4 - 6 . 

Dr. med. 

Eychner Jakdb 
Spec. chorób wewnętrznych i dzieci 

PRZEPROWADZIŁ SIĘ, .„ , 
na ul. ŚRÓDMIEJSKA 12. tel. 111-21 

...Przyjjr)uje;od:,6—S: wiecz. 

isasn 
KOMUNIKAT. 

Niniejszym mamy zaszczyt zakomunikować Szanownej Klijenteli, iż z dniem i stycznia 1932 r. objęliśmy Genera lną Reprezentacje, na m. Łódź 
i Wojewód/two Łódzcie: 

L.C .SMITH i CORQ| amerykańskich maszyn do pisania pa 
ŁOŻYSKACH KULKUWYCTI iwla.towęj T-iawy • 

TY DT\ p V wszechświatowej sławy kartotek 
. ] T | » . M • .metato.wych,,ogniotrwałych. 

\M « FLLF ppdrabiaftm czeków/ 

A. J. O S T R O W S K I 
Łódź , P io t rkowska 6 5 , t e l . 2 0 3 - 5 4 i 215-40 . 

i JLŁ:/' Iii f-iii^ Ud.* I A .. I 

Do akt Nr. 593 1931 r. 
OLiLObZENIE. 

Komirnik Sadu Grodzkiego w Ło
dzi do spraw upadłości, zani. w Łodzi 
przy ul. Wólczańskiej 63. na zasadzie 
art. 1030 U. P. C. ogłasza, ie w dniu 
15 stycznia 1932 r. od godz. 10 rano 
w Łodzi, przy'ul. Rzgowskiej Nr. 65,! 

.odbędzie się sprzedaż z przetargu pu
blicznego ruchomości, należących do 
Franciszka i Stanisławy małż. Z a i ą c i 
składających się i urządzenia, sklepo
wego, oszacowanych na sumę Zł. 600.-

Łódź, dnia 4 stycznia 1932 r. 
Komornik: W. KOSZEUK. 

Dr 

STU PEL 
Ordmator-Roenłgenolo? Szp;TA1A Miej?k. 

W Z N O W I Ł P R Z Y J Ę C I A , 
w z a k r e s i e : r o e r v g e n o l o g j i : . , 

w przychodni ul. Z G I E R S K A 17 
od 12̂ —6' w niedz.'"bd "l(i>2.' 

W chorobach' wenerycznych' ; I skór' 
nych: w domu, ul. Mielćzarskiego • 12 
(Szkolna) telefon 118-28, od:7-9'wWcz. 

w. .niedziel.*., od , 
Niezamożnym i bezrobotnym porady 

w domu w środy i niedziele 
B E Z P Ł A T N I E 

Do akt Nr. 2911 1931 r. 
OOŁOSZENIE. 

Komornik. Sądu Grodzkiego w Ło 
dzi," XVII rewiru: zamieszkały w Ło-| 
dzi. Karom Nr. 30,. na zasadzie art 
1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 15 
stycznia 1932 r. od godz. 10 rano w 
Łodzi, przy ul. Karola Nr. 4, odbędzie 
sie sprzedaż z przetargu publicznego 
ruchomości, należących do Wandy 
Bejzig i składających się z 45-ciu klg. 
wełny kolorowej, oszacowanych na 
sume Zł. 750.—. 

Łódź, dnia 12 grudnia 1931 r. 
Komornik 

' * - ) RAFAŁ SAKKILARL 

Do. akt Nr. E. 1886 1931 r. 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sądu Grodzkiego w Ło
dzi, 14 rewiru, zamieszkały w Łodzi 
przy Al. 1-go Maja Nr. 34, na zasadzie 
art 1030 U. P. C ogłasza że w dniu 
15 stycznia 1932 r. od godz. 10 rano 
w Łodzi przy ul. Śródmiejskiej Nr. 22. 

• odbędzie się sprzedaż z przetargu pu
blicznego rucliomości, należących do 
firmy ..Asco" Sp. z ogr. odp. i składa
jących się zt maszyny do liczenia fir
my „Dal ton" I biurka, oszacowanych 
na sumę Zł. 520.—. . 

Łódź. ,lnia 31 grudnia 1931 r. 
Komornik: St. DULKOWSKl 

Mieszkania 
2 i 3-pokojowe, w pięknej dzielnicy 
miasta, z wszelkiemi wygodami 1 no 
woczesnemi urządzeniami do wynaję
cia u Sz. Zylberberga. Łódź — Jul-
j:'.ii:'>\y, ul. Dr. Wł. Biegańskiego 19. 

Tclef. 140-19. 

przepisywanie na maszynie i powie 
lanie rosyjskich aktów t wszelkich 

tekstów, załatwia szybko i tanio 

Gabinet kosmetyk i 
l eczn icze j I t o a l e t o w e j 

S. SZWAbBlliUA 
M o n i u s z k i 1 front I I piętro 

t e l . 1 2 7 * 9 9 
U s u w a n i e w s z e l k i c h d e 
f e k t 6 w cery 1 zpecących 
w ł o s ó w w y p r ó b o w a n ą na j doskonalącą m e t o d ą 

Przyimu « 1 0 - 2 1 « - 8 

Gabinet Lekarsko DeDfystyciDi Do akt.Nr. 2020 1931 r. 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sądu Grodzkiej v w Ło- T _ T f\\Ji \ f i VU <fc'K A 
dzi. XII rewiru, zamieszkały w . Łodzi l / . f VJrfl U\J I T J Ł L F T 
ul Pjramowicza Nr. 7, na zasadzie art „ L OLOWNA,51.. telelon 174-93.. 
1030 U. P. C. ogłasza, ż e ' w dniu 14 D zyjmu e od 2 i 3—s Ceny lecznic 
•stycznia 1932-r.--od godz 10, .tano..w.. , , ! ; , .i, .t ,, ., ; , . , , ; i , s\.,, ,v • 
Łodzi: przy. ui:. PI.. Wolności 7, odbę- ' P L A T F E - •. , 
.dzie sję sprzedaż'.z przetargu publicz- ' •-• , ' '''>• • ': 
nego ' rucliomości, należących do fłr. w ładnej okolicy I w granicach mia-
.;A. Meńdelśohn' i S y n " i-składających «a położone na'bardzo'dogodnych wa 
się"z-pał't damskich, oszacowanych ba l*™*** . -sprzedaje: bz. .Zy bc.rbtfrg, 
sumę ZL 1080 . . . Łódź — Julianów, ul. Dr. WŁ I}is-

Łódi.dnia 2 stycznia 1932 r. ' gańskiego Nr. 19, dawniej Zgierska'38 

MARA maszynuwfl 
1*11 l i i i 1 CODZIENNIE ŚWIEŻA 

Zacierki laleczoe 

Komornik 
( - ) ADAM JAROSZYŃSKI 

telef. 140-19. 

Htąka MM. 
SUCHARKI 

Do wyna jęc ia 
2, 3 lub 4-pokojowe mieszkania fron
towe z kuchnią l wszelkiemi. wygoda-

19 
ul. Piotrkowska Nr. S9. lei. 223-39. 

II. hilNEERG 
1. 

Chirurg 
przeprowadził się na 

na wzór 
KARLSBADSKICH 

oraz wszelkie wyroby eukiern-CZE 

c u k ? e r n a II. WEIHBERGA 
PionkoASka 38, tel 143-82. I 

Cetiv in i tons. 
DR. MED. 

Do akt Nr. 2246 1931 t r . 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sądu Grodzkiego w t o- rai 2 wejścia, 2 balkony. Centrum mia 
dzi. X l i rewiru, zamieszkały w Łodzi sta. Zgłoszenia: Zielona 42, .m.-'10. 
ul. Piramowicza Nr. 7. na zasadzie art. 
1030 .U. R. C. ogłasza, że w dniu 14 
stycznia 1932 r. od godz. 10 rano w 
Łodzi przy ul: PI. Wolności 6, odbę
dzie się sprzedaż' z przetaTgu publicz
nego ruchomości, należących do Jakó-
ba Gutmana i składających1 się z płasz 
czy damskich, oszacowanych na sumę 
Zł. 1050. II 

Lodź. dnia 2 stycznia 1932 r. 
Komornik 

( - ) ADAM JAROSZYNSKL 

najnowszych mode l i 
poleca 

Salon MÓD 
Q Z A W A D Z K A we ściep bramę. 9 

Akuszerla I chor. kobiece 
p o w r ó c i ł a . 

Gdańska 44. T e l 18S-8S. 

Przyjmę Jeszcze 

(wejście z Cegielnianej) Tel. 211-89 
__Rrzyjmuje 6—7 po pot. 

Do akt Nr. 2922 1931 r. 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sądu Grodzkiego w Ło
dzi, XVH rewiru, zamieszkały w Ło
dzi, Karola Nr. 30, na zasadzie art. 
1030 U. P. C. ograsża,' że w dniu Ie! 
stycznia 1932 r. od. godz. 10 rano w 
Łodzi, przy ul.. Piotrkowskiej 169, od
będzie, się sprzedaż- z przetargu publi
cznego ruchomości, należących do t.:| 
..Juliusz Muller" 1 składających się z 
40-tu sztuk a 30 metrów panamy, 
oszacowanych na sumę Zt. 1.300.—. 

Łódź, dnia 15 grudnia 1931 r. 
Komornik 

(—) RAFAŁ SAKKIŁARI. 

zastępstwa 
fabrykantów 1 eksporterów konfekcji, 
wyrobów dzianych 1 innych towarów 
na Belgię, Holandie l francie. Wyjeż
dżam 10 b. m. Zgłoszenia od czwartku 
w Grand Hotelu od godz. 2—4 i 20-21 

Engelberg. 

i inne. 
przyjmuje do reperacj i . 
U L to-go S i e r p n i a 7<>, lti piętro.' 
Tanio, ^o W. PRYWATNEM mipszk^niu 

chor. kobiece I akuszerla, 
przeprowadziła się na ul. Piłsudskieg>> 
Nr. 69 (róg Narutowicza) 1 przyjmuje 

od 3—5 pp. Telef. 113-65. 

Do akt Nr. 3095 1931 r. 
I OGŁOSZENIE. 
| Komornik Sądu Grodzkiego w Ło
dzi. Xt(', rewiru, zamieszkały w Łodzi 
tli. Piramowicza Nr.,7, na zasadzie art. 
1030 U. P. C. ogłasza, źe w drilu 14 
stycznia 1932 r. od godz. 10 rano w 
Łodzi przy ul. 11-go Listopada 37. od
będzie się spirzedaż z przetargu publi
cznego ruchomości, należących do,An
toniny Wier.uskleJ I składających się s 
mebli i urządzenia' lokalu rcstauracyi- • • '.. ! — 
nego, oszacowanych ha sume Zł. 548. D F 7 N F I D N T U I 

Łódź, dnia 2 stycznia 1932 r. D£Ś1.I\UDU I NI 
Komornik n - . , . 

( - ) ADAM JAROSZYNSKŁ 2LTJiJi,.!?J?̂.»».. 
„REPUBLIKĘ 

1) ponieważ Jest to. najtańsze pocańne 
, pismo w Łodzi i kosztuje tylko 15 
1 groszy ' " ' '• 
2) ponieważ w dziale DROBNYCH 

OGŁOSZEŃ ..Republika" 'zamiesz
cza nieomal codziennie ogłoszenia 

Haku ących posadach i pracy za
robkowej 

artystyczne oraz kołnierzyki ręcznej 
roboty polecam, Piotrkowska 199 II w. 

I P.. m.'15, tel. 21364. 

http://rr.no
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OOLOSZENIE. 
Syndyk tymc2asowy masy upadło

ści Wolfa Llpszytza w Zfjlcrzu zawia
damia wierzycieli powyłszcj upadlr.ści, 
których należności zostały przyjęte do 
masy. że w dniu 12 styjzrpa 19J2 roku 
o godz. 13-ej w Sądzie Okręgowym w 
Łudzi (PI. Dąbrowskiego 5). w 111 Wy 
dziale Handlowym, odbędzie się w dru
gim terminie zebranie Werzycieli ce
lem wysłuchana sprawozdania syndyka 
tymczasowego, zawarcie układu wzgl. 
związku wierzycieli 1 wyboru syndyka 
tymczasowego. 

Syndyk tymczasowy 
Łazarz Goldberg, adwokat. 8 

I 
®®®SS®[iJl][*. 

ODPIS. Nr. sprawy Z. 142/31. 
W Y R O K 

W I A U E N I U R Z E C Z Y P O S P O L I T E J P O L S K I E J . 
Obecni; Przewodniczący Wice - Piczes J. 

Klszmiszjan, Sędziowie Handlowi: O. Oross. H. 
Małachowski, Sekretarz apl. H Bcrnesztaln. 
Dnia 22 grudnia 1931 r. Sad Okręgosvy w Łodzi 
w Wydziale III Handlowym na posiedzeniu pu-
blic2nern rozpoznawał sprawę z podania firmy 
„Uja Margolin, Spadkobiercy" o odroczenie 
wypłat 

postanowili 
udzielić firmie „Uja Margolin, Spadkobiercy", 
wyrób utensyljl tkackich oraz współwłaściciel
kom tejże firmy Fajdze Margolin, Szyfrze Mar
golin l Helenie Margolin odroczenia wypłat na 
przeciąg trzech miesięcy, poczynając od dnia 
22 grudnia 1931 roku. Wyrok niniejszy ogłosić 
w „Monitorze Polskim" I pismach „Republika" 

„Olos Poranny' oraz wywiesić w gmachu 
Sądu Okresowego w Łodzi I na drzwiach przed 
JIĘBIORSTWA „Ilja Margolin, Spadkobiercy", wy
RÓB utensyljl tkackich; pobrać od tejże firmy 
złotych 200 tyruełm zaliczki na koszta ogło
szeń. Mianować Sędzią Komisarzem Sędziego 
Handlowego Mariana Olszewskiego, nadzor:ą 
sądowym adwokata Józefa Adamowicza. 

Na oryginale właściwe podpisy 
39 Za zgodność St. Sekretarz (—) T . CIcheckl. 

HBBHHHHHHHHHBBBIHHi5«'-IS LU 
OGŁOSZENIE. gj 

rra Syndycy tymczasowi masy upadłości firmy - j i 
&2 ..S. Leder i M. Heyman", na mocy art. 502 K. t|J 
IM H. wzywają wierzycieli powyższej upadłości, 0Q 

B ABY w- CIĄGU 40 dni od DPTY niniejszego ogłoszę- F5j 
~" IIIAv1!T?rwili s;e osobiście lub przez pełnomocni-

łka u syndyków tymczasowych, adw. Modesją '4\ 
SToniowskiego w Lodzi w kancelarii przy ul. S j 
Zachodniej Nr. 57 W godz. między 17—19 lub [IRJJ 
ADW. Wiktora Pełki w Łodzi w kancelarii przy " U 
ul. Piotrkowskiej Nr. 104 w godz. między 17— 
19 I oświadczyli z jakiego tytułu i jakiej sumy 
są wierzycielami, oraz ABY złożyli u nich ty
tuły swych wierzytelności 

Sprawdzenie wierzytelności na mocy art. 503 
K. H. odbędzie się w dniu 24 lutego 1932 r. «> 
c.odz. 10-tej w Wydziale Handlowym Sądu Okrę 
gowego w Łodzi, sala Nr. Ul. 

Syndycy tymczasowi masy upadłości firmy 
„ S . Leder I M. Heyman" 

—j M. S L O N I O W S K I , adwokat 
— ) W . PEŁKi. adwokat 

) H GRAESER. 

IW Łl 

Klinika Pol"*"*"*-^°J?**1 W flKll.[«. 
[3 ii S. DRUEBINA 

6 go Sierpnia 15-17, tel. 153*10 
— uruchomiony 20stat oddział położniczy na III-cj kl. 

Ceny porodu wraz 10-dniowym pob 
na 1 k l . z ł 3 5 0 — , na 11 k l . zł. 

na III k l . z ł . 1 9 0 — 
Przy k a ż d y m p o r o d z i e ob cny Jest Dr. DRUEBIN 
Wznowiono przyjęcie chorych po lenach lecznic od 9.30—ll 
O I O © 5 " B 9 e » E « > E E » © e > « « > E E O C E E E T T » » » E » E E * * & * ! 

Zątw. przez M. W. R. 1 O. P 

S Z K O Ł A 

angielskiego, udzie 
la rutynowana nau
czycielka, przyjeż-
dżo:ąca z Lodzi, 
Łask. zgłoszenia: 

Pani D-rowa Szen-
2 6 0 — ker, ul, Rocha 5, 

od 2—3 p, p. 

SZKOŁA TAŃCA 

K A R O L A TRINKHACJSA 
członek I. U. 1. C. w Paryżu 1 Z. N. Ch. w] 

Polsce, ul. Andrzela 17, tel. 207-91. 
Wyucza w grupach l oddzielnie ostatnich no 

wości sezonu. W programie RUMBA. 

I 

Bocian 
się zb l i ża 
czy masz 

j u ż 
b ie l iznę 
n iemo
wlęcą? 

Specjalny dz ia ł 
OBUWIA 

dziecinnego 

Piol. Maurycego Trębacza 
P.otrkoufska 71 , m. 10, III P I Ę T R O . 

Zapisy codziennie. 

( • • • • E E O E E » » A E » E * E E E E * 0 C 9 » T » » « » E » E » A E 

DOKTÓR 

H. U/ołkowyski 
FORTEPIAN czarny krótki w dobrym 
stanie do sprzedania zt. 600. ll-go 
Listopada 51. m. 9. 6 
SPRZEDAM 10 stolików marmuru-

t+~„ wych oraz pianino prawie nowe. Wla* VegielnSar?a N2 4 , domość: Zielona 12 kawiarnia. 
telefon 216-90. 

specja l is ta chorób skórnych 
i wenerycznych . 

Leczenie lampą k w a r c o w ą . 
E l e k t r o t e r a p j a . 

Przyjmuje od godz.. 8—2 I od 5 -9 . 
v. niedziela i święta oa g. 9 - 1 . 
Dla pan oddzielna poczekalnia. 

BUDKA z węglem do sprzedania Kąt-
na 24 przy Nowo - Pańskiej. 
POSZUKUJĘ zakładu fryzjerskiego w, 
dzierżawę. Oferty do Republiki „R. 
W.". 6 

Dr. med. 

W a s z e z d r o w i e , Szczęśc ie i p o w o d z e n i e i y -
| c iowe , D u ż e of iary m a t e r i a l n e 
zależne są od jakości towaru Nie kaźdv dowolnie zachwa 
lany towar, lecz w cią«u dziesiątków lat w całym świecie 

wypróbowana jakość zaclufu e na Wa«ze zaufanie. 

TYLKO „ O L L A " IM 

Nieuriaźski 
Andrzeja S. tel. 159-40. 

Specjalista chorób skórnych, wenerycz 
nych i raoczoplciuwych. Elektroterapia 

diatermia. 
Przyjmuje od godz. S—11 I od 5—9, 

w niedziele i święta od 9 - I. 
Dla pań oddzielna poczekalnia. 

D o k t ó r 

Żaden argument™ 
nic zdoła Już zniechęcić 
Pani do nabywania pu
dru o trwałym, subtel
nym i wytwornym za-1 
pachu. _ _ _ j 

PRZĄDKA jedwabna F. F. cienkoprzę-
dna 1001, Bómische Olanzstoff oka-
yjnle do sprzedania. Oferty sub „G.l 

G." do adm. Republiki. . 10 j 
MIÓD pszczelny 2 zł. kilo. Piotrków-1 
ska 18, II podwórze, sklep kolonialny. 

9 
TANtO do sprzedania kompletne urzą j 
dzenie sklepowe w dobrym stanie. 1 

Wiadomość:_Piotrkowska Nr. 17 tn. 24 
SKLEP z dużym pokojem do odstą
pienia. Tamże maszyna do szycia 1 
tremo^Concordla". Zielona 1. 6 
OKAZYJNIE' maszyna 
Sienkiewicza 27/7 4—7. 

do pisania 
10 

POSZUKIWANA maszyna do pisania 
z szerokiem wałkiem w dobrym sta
nie. Oferty do administracji sub. „Ma
szyn a". 6 
SAMÓCHODY i motocykle używane. 
Kupno. Sprzedaż. Komi9. Zamiana. Au-
tn-Agcncja. Udańska 82, tel. 189-28. 6 

SPEC. CHOR. WENERYCZNYCH. 
SKÓRNYCH I WŁOSÓW. 
(PORADY SEKSUALNE), 

mm. 
2 ? 

Pantofelki od zł. 0 . 8 0 
d o nabycia u 

J. FRYMERA 
tiofMo«/sha 7S Filie: ksssjs: iii 

S Fleurs FORVlL Paris , 
o ile zapozna się Pani ĄnCfrZClSS 2 . U' ! . 132-28 
5J tadtó Su K i l P r z y i m u i e o d 9~U 1 

1? Fleurs F O R V I I Sfrla 1
 W NIEDZIELE i ŚWIĘTA OD 10-12 

kości. I 
Prosimy nie ulegać na
mowom sprzedawców. i f l a u k a I w y c h o w a n i e 
usiłujących pudry o łu
dząco podobnych opa
kowaniach i nazwach ANGIELSKIEGO, francuskiego i nle-
sprzedawać z a m i a s t mj ecklego udziela rutynowany peda-
o r y g l n a l n e g o pudru g 0 C i 0 raz załatwia korespondencję i 
S Fleurs FORVIL Parls, tłumaczenia. Piotrkowska 85, pława 
Polecamy wszechświato- oficyna. I v_, II p. na lewo. 6 
loSle^^nerlum^ KOREPETYTOR udziela lekcyl w z..; 
5 Fleurs Forvil oTaz k r e s l , ; ^ k l a s t̂tązjum, Warua 

inne zapachy. 

BIURKO - szalita żaluzowa, fotel. Ka
sa ogniotrwała okazyjnie , sprzedam. 
Wo'borska 4, Putersznyt. 6 
PIANINO czarne w nowym stanie bar 
dzo tanio do sprzedania. Wiadomość: 
Maucla, Piotrkowska 17, fi podwórze. 
Tel. 148-79. 6 

Rozmai te 3 

P R Y W A T N E 

b-ciu 
ki przystępne. Gwarancja za postępy 

I Dzwonić 139-20. 6 
.NAUCZYCIEL pomaga w nauce Hm 

Drobne ogłoszenia w „Republice" 
są najlepszym l najtańszym środkiem 
zetknięcia zainteresowanych stron, 
'.to chce: | ) znaleźć lokatora tub sub 
.okatora, 2] znaleźć mieszkanie lub 
poledvnezv pokój, 3) sprzedać nieru
chomość lub rzecz. 4) kupić cośkol
wiek okazyjnie. 5) dostać posadę. 61 
wyszukać Dracownlka — niechal oo-
da drobne ogłoszenie^ do „Republiki". 

B E R L I T Z ! 
rok szkol. SCHOOL of LANGUAoES 

• IIRLISH Is spoken everywhere! 
Lc francals cst parlc partoutt 

Dcutsch wlrd Ubcrall gesprochen! 
(D VK. JAMES W. ANDERSON) 

Nauczycielami są rodowici Anglicy — 
Francuzi — Niemcy. Met. konwersac. 
Najszybsze rezultaty. Specjalne grupy 
dla początkujących. Małe gTupy. Lek
cje prywatne. Zapisy codziennie w 
głównem biurze w naszem mieście. 

T Y L K O 
P i o t r k o w s k a 3 9 Fr. 

POGOTOWIE LEKARSKIE > 

Zielona 6 12-333 
T E L E F O N : 

Udziela doraźne! pomocy lekarskiej we wszelkich wypadkach 
nagłych o każdej porze dnia i nocy. Lekarska pomoc aku-

szervinj ginekologiczna. 

.WOJAZER aobrze wprowadzonej Biel 
udziela lekcji ZA pokó umeblowany. s k i c j f a b r y k ł s u k n a p r z y J r n | e z a s t c p . 
Specjalność jęz. niemiecki. Oferty s u i , ' , t w o | i a t o w a r y W a | e t ] C ( i v , . a b i c 0 ^ 

_ 6 damskie wełenki. Poważne zgłoszenia 
• MŁODA francuzka udziela lekcli, knn-ipod_,,Kredyt Urzędom". 6 
wersacja, pomoc szkolna. 
9—11 i 2—4. 
RODOWITA 
konw 

Tel. 22b-0i OBIADY domowe świeże na maśle ta 
"nie. PiotrkoWłka 85/16 prawa oficyna. 

BIURO TŁUMACZEŃ 1 PRZEPISYWAĆ 

Wacławy Gdraidwny 
Lódi, Andrzeja 9. Teł. 236-40. 

TŁUMACZENIA Z JĘZYKÓW OBCYCH NA JĘZYK 
POLSKI 1 Z POLSKIEGO NA JĘZYKI OBCE. 

P o w i e l a n i e : Cenników, o f e r t , cyrkularay, 
z a w i a d o m i e ń I t . p. 

ZAŁATWIANIE KORESPONDENCJI HANDLOWEJ 

SSSL fiESta 49^arter12C8DUŻ? p i c , l l ^ y z , a r o b i ć m o i e , a ^ ° L. ' ' . P ' p - a f , ' -^- m - - |pan lub pani posiadający znajomość * 
ZA 8 ZL. miesięcznic specjalistka ję 
zyków obcych udziela języka niemiec 
kieso t francuskiego szybką i łatwą 
metodą, dobre wyniki zapewuione. Ma 
jeszcze klika godzin wolnych. Łaskawe 
oferty sub „Specjalistka". 6 
SAMODZIELNEGO prowadzenia for 
rnalnych ksiąg handlowych z uwzglęu 
r.ieniem odnośnych ustaw podatku-| 
wych, wyucza praktycznie w trzy 
dziestu lekcjach 1 to pod gwaranem 
wykluczającą absolutnie wszelkie ry
zyko, rzeczozn. z wyższem wyksztai 
cenlem i kontrol. syndyk, przemysł 
luformacje 7—9 w. Piotrkowska 183 
I p. ollc. 61 

«ferach zamożniejszych Oferty pod 
..Wysoka prowizja" SKŁRDAĆ Republika 
Piotrkowska 49. 9 
OD 1.000 DO SO.OoO ZŁ. pożyczam na 
lipotekę Nr. 1, 2 1 3. Piotrkowska 108 
f ̂ n_t_£okól_7. __6 
i STYCZNIA wieczorem pozostawiono 
w taksówce Ford jauąc z dworca Ka-
iskiego paczkę adresowaną do Pani 
Wandy Burcińskiej.'Uczciwy znalazca 
noszony icst o zwrot ua Tylną 6 2a 
yTju^grodze.ueni. ó 
IlLANSlstA - buchalter z pierwsźn-
rzędiiynn referencjami poważnych 
rzedsiebiorstw, zapiowadza i prown-

P A i a t i n t i s w i i p M „ . I . „„^.„„^ .,, i U z l księgi oraz sporządza bilanse. Na AYApEMOliELLE Marle enseigne a . - ż a d a n i e s k | a d ( l k a l l c K , t , fe 

glals, francals, aUemand. Traugutta!,aftejl uznania kslug w sp.awach podai 
2. I p. fr. 

Kupno i sprzedaż 
I N S T Y T U T KO* mm m U f m 

8 M E T Y C I N Y R I R I L L L A F V A 
P i o t r k o w s k a 176 , parter , m. O, t e l . 1 8 8 - 7 6 . 

Masaże plastyczne i kosmetyczne twarzy i dekoltu. Usuwa 
nie nadmiernego tłuszczu 2 po bródka i karku, Pielęgno' 
wanie włosów. Usuwanie wszelkich defeklów cery. Maski;SPRZEDAM bardzo dobrą wioioiuzc-
radjoaktywne. Masaże częściowe ciała. Upiększanie drien- l o > j p a t e f o n ^nlo. również 

. n* « witetofewt* Iobrazy dobrych malarzy, ul. Odaóska 
2, ii en 7. m.„Ł 

kowycłi. Informacje 7—9. Piotrkowska 
II83. I p. oiic. , 6 
WYPOŻYCZAM smokingi i fraki w 
wielkim wyborze w magazynie konfek 
cji I). Karłowski, PlotrKowskn I26. — 
to. 115-46. 

Za'Wicrdzrna pizez Władce Państwowe. 
Anna Rydel,Lódź, iródmieiska 16 
m. 7 (dawnie! Cegielniana 19). cl. 

169-92. da qc prawo otwarcia Gabinetu Kosmetycznego.—Wy 
kłady prowadzone przez lekarzy spec alistów Informacje i za 

pisy od 10 do 8, 

Rok założenia 1924! SPRZEDAAl nowe 

SZKOŁA KOSMETYCZNA, śclełane. 
meble gięte, wj-

Targowa 44, tel. 225-65. 9| 
OKAZYJNIE do sprzedania dom o 13 
mieszkaniach w tym 1 sklep, plac 
40X70 przy ul. Pięknej. Wiadomość; 
Fijałkowska 10 u gospodarza. 6 

M a t r y m o n i a l n e . 

SWAT (tka; mający wslęp do lep
szych domów Izraeiickicli poszukiw« 
ny. Oferty sub „foSredniclwo". * 



Nr. 6 6 ) 1932 Str. I I 

E L o k a l e 
I^DDAM dwuokienny frontowy PokófoDNAJMĘ 2 pokoje pojedynczo ub'ELEGANCKlE mieszkanie S pokoje t 

yelścje z klatki schodowej, Gdańska łącznic, Gdańska 31a. m. 9. Wiad, do kuchnią, z wygodami I I piętro wprost 
'5, m. 6. 

_6 11-ej rano. 2—4, od O-ej wlecz. 

POKOJE umeblowane z oddzieincrp 
wejściem, komorne od 30 zl., sklepy, 
'.okale handlowe, biurcwe, fabryczne, 
mieszkania 1, 2, 3, 4. 5 poKoje z wszel 
kiemi wygodami w centrum i we wszy 
stkich kierunkach, domy, domki, wiHe, 
place, parcele, gospodarstwo rolne, 
młyn parowy można najszybciej . naj
korzystniej sprzedać, nabyć lub wy
dzierżawić za pośrednictwem biura! 
„Lokum", Piotrkowska 62, front 2 ple. 
tro. telefon 166-15. 6| 
uWA ładnie umeblowane słoneczne po
doić frontowe z wszelkiemi wygodami 
W czystym domu. zaraz do oddania mło
demu małżeństwu lub pojedynczej oso
bie z calodzicnnem utrzymaniem lub 
bez Odiraka 43, m. 10. 26 

30 od gospodarza do wynajęcia. Piotr
kowska 123. zgłoszenia u dozorcy. 6 OUŻY umeblowany pokój z niekTępu- POKÓJ umeblowany z niekrępującem _ 

lącem wejściem, telefonem, do odda-,w ejściem do wynajęcia. Skwerowa ODDAM słoneczne ciepłe 2 nicumeblo-
nia dla izraelity lub na biuro. Oglądaćnr. 13, m. 8. 6wane pokoje i 1 umeblowany, sród-
inoźna od 2—5 Kilińskiego 96a/3. I0DAVAI » u,.,.u.,i„ a„ ,„,.n^> îo ^ miejska 24, m. 6. 6 POKÓJ z kuchnia do wynaiccla od miejska 29, m. 6. 
NIEKREPUJACY pokój dwuokienny^oYp^darza Nowo ."Polska 22 przy DUŻY, doorze umeblowany pokój, te-
z łazienką i telefonem do wymylęcia/Brzezińsklej dojazd Nr. 1—6. _61efon, centralne ogrzewanie, winda do 
P ;otrkowska 55. m. 15. 6 POKÓJ frontowy o dwuch oknach, z wynajęcia. Piotrkowska 113, m, 9. 
MIESZKANIE suche i widne 2 pokoje niekrępującem wejściem, umeblowany POKÓJ umeblowany d h pana na sta-
z kuchnią, frontowe z balkonem 1-szejjj) bez, dla samotnego pana, od za- nowisku z utrzymaniem do wynaję-
piętro, ul. Stef. Żeromskiego 37. m. ć r a z d Q wynajęciu, Śródmiejska 27, cia. Sienkiewicza 34, m. 4. 6 
do oddania. Komorne roczne 330 rb. y j s . - 101 POKOJE poszukiwane. Oferty z po-

zaraz M I Ł Y , ładnie umeblowany pokój z daniem piętra sub „Adwokat". 6 3 POKOJE, kuchnia, wygody 

wproś; .>d 

od gospodarza do wynajęcia lub na wszelkiemi wygodami zaraz wynajmę POKOIK mały umeblowany do wyna 
warsztat pracy róg Piotrkowskiej" 162 Al, Kościuszki 21, m. 5. 6 jęcia, Piotrkowska 6, m. 10 lew, of. 0 
i Głównej L — ; l D W A p 0 K O J E z używalnością kuch-poKóJ do wynajęcia z nlekrępują-
DO WYNAJĘCIA 1 lub 2 pokoje z n i j łazienki w centrum miasta do wy- ceni wejściem z używalnością tole-
meblaml lub bez przy Inteligentnej ro- najęcia. Wiadomości Piotrkowska 24, fonu. Piotrkowska 10'. m. 7. 6 
dżinie. Zawadzka 16a. m. 8. Jj Księgarnia. 
WYNAJMĘ pokój frontowy, słoneczny CENTRUM pokój umeblowany 

z oddzielnem wejściem do oddania, Piotrkowska 62, front g' sD>.umeblowanv t POKUJ frontowy 
darzą nckrępując: weikie od z.iraJprzy ul. i.ipowej 27. rn. 14. ó p m 8. %Zr^\\k d j v > i a d v ' v : , :

 tK
 N l te-,POS2l!KUJIJ 3-pokoiowego mieszka-|oDDAM pokój 

itiTCB uV , . •• - <Jnla z kuchnią i wszelkiemi wygodami.lj ci e mi wygodami za 45 zł. Sienkiewi-46. m. 6 
DUŻY umeblowany pokój z niekrępu- Pośrednicy wykluczeni. Oferty sub 

—SPOKÓJ z kuchnią z wygodami do od-
tanio stąpienia. Wiadomość Piaseczna 23. 

m. 6. 6 

PRAKTYKANTKA w zakładzie fre-
blowskim potrzebna. Pierwszeństwo 
znającym muzykę — hebrajski. „Szcze 
gotowy życiorys'', -j 6 
WYCHOWAWCZYNI poszukiwana do 
2 i pól letniej dziewczynki, Sienkie
wicza 61. m. 17. ' 6 
PANNA do 3 i pól-letniego chłopca na pół dnia poszukiwana. Zgłosić się te
lefonicznie 2I6-4S od 4-ej do'7-cj. 6 

.WYKWALIFIKOWANE panienki do 
robót szydełkowych, mogą się zgłosić 
Łagiewnicka 10. Krell. 6 

; FRYZJER poszukuje pracy na stale 
na dogodnych warunkach ulica Prsre-

'jazd Nr. 47. m. 20 Stefan. | 6 

jącem wejściem z telefonem do odda-] B B" 
nja. Narutowicza 35, m. 5. JLsKLEP z urządzeniem 

1 cza 9. m. 61. 
-^POKóJ umeblowany z pianinem 

JlEPŁY i ładny pokój dla inteligent-
umeblowany z wszo- nogo pana do wynajęcia. Śródmiejska 

• • , 6 
- POKÓJ umeblowany, nlekrępujące wej 

Pa- ścic, ewent. z utrzymaniem oddam, 
do wynajęcia niom oddam, Kilińskiego 46, fr. I Pasynkiewicza 29—8. 6 

POKÓJ umeblowany ciepły, przejścio- 'na interes abo pracownię za opłatą rn. 3 
wy. Elektryczność, łazienka w cz>-miesięczna. Napiórkowskiego 57. 6 , A n » j v nla'„rr,Mnnl„„,. „». 

Z^TJ^o0^ K i l i f l S k l e g 0 4 4 » 0 WYNAJĘCIA naiy ..r.n.a,, 1 p - k ^ f UaffiSŁXej T™Zz "do 
^ o r v a _ u _ s K a z e ^ [< z kuchrrą ebszerny koryt;-.*/ 'wynajęcia. Piotrkowska 108/8. 6 
BEZ ODSTĘPNEGO 3 pokoje z k u c h - W l k f e w r o l y . WiaJ-.nwłS: '.Wl-L^ T ' f c l t t . , . : T 
nią, wszelkie wygody, centralne o-c.miska 22? .i> ift l.ui'..» c 4 z i - W ODSTĄPIENIA tokaj z 2 magla-ÓJ d 
wi. iw- jy . o i9, S z . Kochen. 
ODNAJMĘ duży elegancki pokój Z a - ' M A Ł Y umeblowany pokój do wyna; 
wadzka 1, i p. m 13. 6 c j a . Wejście niekrępujące. Teiefo 

6 mi elektrycznymi. Wiadomość u do 
zorcy Śródmiejska 21. 6| 

^rzewanie. frontowe, do oddania. Zgłodania nowy gabinet. 
s z , ć n l n - b ™ r 0 " Q e B U Z " - Piotrkowska 81 , P O K Ó J do wynajęcia. Piotrkowska 

6 io Sz. Kochen. _ 6 D O WYNAJĘCIA w śródmieściu lo-
. . « ! « • k a ' 3 pokojowy z wszelkiemi wygo-
Iefon darni, w osobnym budynku, odpowie-

6 dnie te* na wszelkiego rodzaju przed-

Posady 

NAUCZYCIELKA - izraelitka wykwali 
fikowana o najlepszych referencjach, 
gospodarna czysta, przyjmie kondycję 
ewentualnie godzinną do jednego tylko 
dziecka od 5 lat. Oferty do Republi-
ki sub „Lena". 6 

2 P O K O J E z kuchnią zaraz do wyna-122-11. ęunie i w na wszeiKiego ruuzaju przcu- K Ó W P O N D E N T K A : - stenografistka 
jęcia wprost od gosi-odarza. Sródmlej D 0 ODDANIA pokój frontowy 1 pię- sieMorstwa. Olerty sub „Korzystne . a n g i u l s k o . , - r a n c u s k o . niemiecko-poL 

5 " - o t V o , ładnie umeblowany, wejście PANIENKA z lepszego domu poszu- skn, biegła maszynistka z kilkuletnią 
TAMo 1-sze piętro w centrum pokoik wprost z klatki schodowej lepszemu kuje Jakiejkolwiek pracy na przy-praktyką przyjmie posadę ewent. im 
umeblowany do wynajęcia. Cegielnia-Panu. Wiadomość: Cegielniana 30, chodnlę do dziecka. Oisrty do Repu-pół dnia. R. Pines, Al. 1-go Maja 41. 
na 3, ra. 16. 6m. 7. 6 bliki pod „ A ii. 192". 6 m. 51. 6 

S Z L A J Y I A Liberman ' zgubił kwit kau
cyjny Elektrowni Łódzkiej wyst. rut 
Huźuicc. Piłsudskiego 64. 6 
STANISŁAW Bylebyt. Chojny, Łąko
wa Nr. 6, zagubił książeczkę wojsko-
wą, wydaną w P. K. U: Gniezno. 0 
ZAGINAŁ weksel In blanco na sume 
zł. 500, wystawca R. Lengle, który 
unieważniam. 16 
Z G U B I O N O logitymację z Państwo
wego Urzędu Pośrednictwa Pracy 
Nr. 10)21/32 i książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Łódź Miasto '• 
na imię Adama Kapitulskiego, zam. 
przy ul. Zgierskiej Nr. 57. m. 28. Ł 
ZAGUBIONY został weksel na sume 
Zł. 75.— pl. 16.2.32 wydawca J. 
S/jnarak, Lublin, Kowalska 17, na zle
cenie firmy „Zew", Łódź. Weksel po
wyższy unieważniam. Prosię o zwrot 
za wynagrodzeniem, Mieczysław Jaku
bowicz, Gdańska 57. 6 

STENOGRAFJI udzielam tanio. Lipo
wa 25. m. 12. od godz. 10 do L 

I W 

" w " 

iŁŁStlkil H i H H B wOWBf W H B r 

w W 

M N I E 

Jeszcze kilka dni ma każdy 
możność wykorzystania 

okazji taniego 
zakupu 

Marki „ P A W " piżamy, 
Niżby loterji państwowej 
Główny los wygrany. 

Wiersz nagrodzony 1. premją. 

znanych wyrobów „PAW"a 
oraz wiele innych 

artykułów zimowych. 

Oto Sadno z daim&teh ntąw 
Moi 0»lcli»w< twarki „Paw". 

„ P A W " 
SKŁAD FABRYCZNY 
Sprzedaż detaliczna 

t ó * t , Piotrkowsko 15% 

Redakcla I Adm. Piotrkowska 49. Godz. przyleć Redakcll 6 - 7 po pot. T d . Adm. 122.14. TtL Red. 127-24. 136-43. 136-41. I W Ł Tłocznlat 180-80. Konto P. K. O. ..Wvd Hepub'łka" 68-l4» 

Prełiymeraia ..u.RBpumikr {Ogłoszenia: 
od 1 lutego 1931 roku wynosi w Łodzi 4.00 
za odnoszenie do domu 40 gr.. z przesvlka pocz 
towa w kraju zł. 5.50. zagranica zl. 10. ,.Express' 
i „Republiki" wraz z odnoszeniem 7.00 złotych. 

milimetrowy (na stronie IO-«z&alt) ZWYCZAJNE: 12 gr. za wiersz 
W TEKŚCIE: 50 gr za wiersz 
NA SI'R- 1-ej z l 2.—za wiersz milimetrowy, (na 3tronle 4-szpalt) 
NEKROLOGI: 40 gr- za wiersz milimetiowy (na str. 4Uszp.) Zaręcz 

milimetrowy, (na stronie 4-3zpi«ltJ 
milimetrowy, (ns 

i zaślub, po tekście 10 zl. Za miejsce zastrzeżone sreclalna dopłata Zamiejscowe o 50 proc 
zagraniczne o 10C proc drożei Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada 
Ogłoszenia speclalne o Su proc. drożej Drobne 15 gr — Nahnniejsze zł Ł50 poszuk. pracy 
10 eroszy najmn:et?7.c zł. ?20. Osłoseenla adwokatów ryczałtem 25 zt. 

Słuszne reklamacje beda uwzględniana, o tle 
wniesione beda najpóźniej w ciągu tygodnia 
od ukazania się pierwszego ogłoszenin. luh 
niezwłocznie po ukazaniu sle drugiego z tzedu 
ogłoszenia tej s^mei treści co pierwsze — 
Omyłki, które zasadniczo r.ie zmieniają treści 
ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu 

zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia 

A vdawnict-vo ..Republika". Sp. z ogr. oót>; i redaktor odo >W- Wacław Smńlsłc' W druk. ..Keoublttó". SD. a 02T. odp. w Łodzi. Piotrkowska 49 i 64 
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SPLENDID 
u l . N a r u t o w i c z a 2 0 . 

Dziś wielka Premiera! 
Najwspanialszego nadprzeboju—poraź pier
wszy wyświetlany w Polsce—przewyższający 
wszystko dotychczas widziane i słyszane 
z srebrnego ekranu. Piosenki w jązyku 

rosyjskim. 

Reż genjalnego angielskiego Pudowkina 

WILLIAMA W I L L C O T A 
P. T . 

„ROMANSE 
CMHSKIE 

w roli gł. 

ekscenrryczna, kusząco piękno, wytworna aktorka, która po raz 
pierwszy przemówi z ekranu 

Brygida Heim 
oraz w roli ognistego cygana 

lózei SchiMkrouf 
Porywająca muzyka w wykonaniu świato- D f^nPf f l 
wej sławy orkiestry cygańskiej pod batutą łAUUfcUU 

Film o nieprzeciętnych walorach artystycznych. 
Film, który daje maximum wrażeń słuchowych, wzrokowych 

i uczuciowych. 
Film interesujący zgoła nie banalny, nie szablonowy. 

Wyborna reźyserja, świetnie odczuta atmosfera. 
Niezwykła gra aktorów. 

H u i a n a l p° r*ątek o godz. 6-ej. 
U W a y a i u d g, 12 ej do 6-ej będzie wyświetlany film 

„BAL W OPERZE" 
Bilety ulgowe i passepartout pró z urzędowych nieważne, az 

do odwołania. 
Początek seansów o godz. 4-ej, w soboty, niedziele i śwęta 

o godz. 12-ej w poł. 

Popularne piosenki na jmodnie jszego kompozytora 
Paryża Wal te ra Jurmana: 

Foxtrott: „ C E V znasz mdl tvfm?" 
Walc: „o lobie myślę cala noc". 

Tango; „ T Y wie lesie* pierwsza". 
W czołowych r o i : Roger T r e v i l l e , Gre ta T e i m e r , 
A n d r e Le faur i król komików paryskich Pr ince. 

— Naproeiram (toaletek diwic1iowv. — 
Początek seansów o godzinie 12-ej w południe. 

Passe-partout i bilety ulgowe nieważne. 

I 
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